
V idzemes plānošanas reģions, 
kurā ietilpst arī Ogres novads, ir 
apkopojis 2024.  gada reemigrā-

cijas tendences, un tās liecina par sa-
vulaik aizbraukušo cilvēku atgriešanos 
Latvijā. Ar reemigrācijas koordinatora 
atbalstu Vidzemē atgriezās 56  ģime-
nes – kopskaitā 174 cilvēki, savukārt vēl 
59  ģimenes (131  cilvēks) atgriešanos 
dzimtenē izvēlējās organizēt paši. Po-
tenciāli varētu atgriezties vēl 57  ģime-
nes (140 cilvēki).

Ogres novads kļuva par vienu no po-
pulārākajām vietām, kur reemigranti 
izvēlējās apmesties. Kopā ar Valmieras 
un Cēsu novadiem tas šobrīd ir viens  
no reģioniem, kas piesaistījis visvai-

rāk reemigrantu. Šo novadu pievilcību  
noteica piedāvātās izglītības un dar-
ba iespējas, sakārtotā vide un dabas  
tuvums.

Vairums reemigrantu Vidzemē atgrie-
zušies no Lielbritānijas, Īrijas, Vācijas un 
Spānijas. Galvenie iemesli  – vēlme dzī-
vot mierīgā vidē, nodrošināt bērniem 
Latvijā pieejamo augsto izglītības kva-
litāti un izvairīties no augstajām dzīves 
izmaksām ārzemēs.

Vidzemes plānošanas reģiona re-
emigrācijas koordinatore Inga Madžule 
skaidro, ka ģimenes augstu vērtē Latvi-
jas izglītības sistēmas kvalitāti, mierīgo 
dzīves ritmu un iespēju saglabāt latviešu 
valodu kā dzimto, vienlaikus norādot, ka 

izaicinājumus rada mājokļu pieejamība 
un atbilstoša darba iespējas.

Lai atbalstītu reemigrantus, pagāju-
šajā gadā tika rīkoti dažādi pasākumi. 
Ogrē 24.  novembrī norisinājās stāstu 
vakars, kur ģimenes dalījās pieredzē 
par atgriešanās procesu, izceļot gan iz-
aicinājumus, gan pozitīvās pārmaiņas. 
Šādi pasākumi veicina kontaktu dibinā-
šanu un iedvesmo gan reemigrantus, 
gan vietējos iedzīvotājus. Papildus tika 
organizēti semināri un informatīvas 
tikšanās. Uzņēmējdarbības atbalstam 
Ogrē pagājušā gada rudenī reemigranti 
piedalījās konkursā, kurā varēja pieteik-
ties finansiālam atbalstam biznesa ide-
ju realizēšanai, – šādi pasākumi sekmē 

ekonomisko stabilitāti un stiprina vietē-
jo ekonomiku.

Vidzemes reģions arī turpmāk plāno piln-
veidot reemigrantu atbalsta programmas, 
īpašu uzmanību pievēršot mājokļu un dar-
ba iespēju jautājumiem. Īpaša uzmanība 
tiks pievērsta sadarbībai ar diasporas kopie-
nām un atbalsta programmu pilnveidoša-
nai, lai nodrošinātu veiksmīgu reemigrantu 
integrāciju un vietējo kopienu attīstību.

Plašāka informācija par reemigrāciju 
un atbalsta iespējām pieejama Vidze-
mes plānošanas reģiona mājaslapā:  
www.vidzeme.lv. Papildu konsultācijas 
sniedz Inga Madžule, rakstot uz e-pastu 
remigracija@vidzeme.lv vai zvanot pa tāl-
runi 29374285. 

Pirms salīdzinoši neilga laika tiesīb-
sargs man pārmeta, ka es neesmu 
ievērojis politisko neitralitāti, kad 

aicināju parakstīties par atbalstu tradi-
cionālām ģimenēm.

No savas puses varu apsolīt, ka arī turp-
māk nebūšu politiski neitrāls. Es nespēju 
tāds būt tad, kad nolaidīgi izturamies pret 
savas valsts drošību, nevaru būt neitrāls, 
kad valdošie sludina idejas par Latvijas 
pārpludināšanu ar svešu zemju un kultū-
ru piederīgajiem, nevaru būt neitrāls, ja 
redzu, ka mirstība pārsniedz dzimstību, 
ka mūsu lauki un ciemi paliek tukšāki, jo 
mūsu cilvēki aizbrauc no valsts.

Atmodas gados mēs cīnījāmies pret 
metro būvi Rīgā, jo tas draudēja ar jau-
nu imigrantu vilni no mūs okupējušās 
padomju krievijas. Mēs nebijām poli-
tiski neitrāli, bet runājām, rakstījām un 
rīkojām protestus pret imigrāciju, pret 
rusifikāciju, dienestu padomju armijā, 
par savu valodu, par savu zemi un tautu. 
Politiski neitrāli nebija arī brīvības cīnī-
tāji, dibinot valsti, nacionālie partizāni 
okupācijas laikā, mūsu dižgars Gunārs 
Astra. Ievas Akurāteres dziesma “Palīdzi, 
Dievs, visai latviešu tautai!” kļuva par 
tautas lūgšanu un Atmodas esenci. Man 
šīs vērtības ir svarīgas joprojām.

Es nevēlos un nespēju būt politiski ne-
itrāls, redzot, ka mūsu cilvēki aizbrauc, 
bet viņu vietā tiek iepludināti Indijas, 
Pakistānas un citu svešzemju ieceļotāji. 
Tādēļ pagājušā gada vasarā es devos uz 
Vāciju, Īriju un Lielbritāniju, kur tikos un 
runāju ar mūsu aizbraukušajiem tautie-
šiem un aicināju viņus atgriezties. Mūsu 

novadā ir salīdzinoši daudz ģimeņu, ku-
ras ir atgriezušās, bet ceru, ka tādu būs 
daudz, daudz vairāk. Tas ir vajadzīgs 
mums visiem. Kā tautai.

Šodien daudzas mūsu valsts iestādes 
ir apsēduši dažādi kosmopolītiski, kreisi 
un kremlim noderīgi “sajūtu eksperti”, 
kuri ar savu nezināšanu, augstprātību 
un savas tautas nicināšanu ir padarījuši 

dzīvi mūsu zemē sarežģītu un daudziem 
pat neiespējamu. 

Es ticu, ka tas mainīsies un mēs atgrie-
zīsimies pie patiesām vērtībām, pie vals-
tiskas pārliecības un savas tautas intere-
šu aizstāvības kā valsts pamata. 

Politiski neitrālajiem valsts nav vaja-
dzīga, jo viņiem vienlīdz pieņemama ir 
jebkura sistēma. 

Sava valsts ir nepieciešama tikai tautai, 
kas ir gatava nebūt neitrāla un cīnīties 
par savu mūžīgu pastāvēšanu!

Lai Dievs mums palīdz savest latviešu 
tautu mājās – pie Daugavas krastiem! 

Egils HELMANIS,
Ogres novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājs

SAVIETIS
O G R E S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

Bezmaksas 2025. GADA 21. JANVĀRIS  |  Nr. 1 (032)

Egils Helmanis Latviešu biedrības Īrijā organizētajā pasākumā “Latviešu kultūras svētki Īrijā 2024” Dublinā. 

Mājās – pie Daugavas krastiem!

VIDZEMĒ OGRES NOVADS KĻŪST PAR VIENU NO POPULĀRĀKAJĀM 
REEMIGRANTU ATGRIEŠANĀS VIETĀM 



2 2025. GADA  
21. JANVĀRIS

INFORMĀCIJA PAR SADZĪVES ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS 
PAKALPOJUMIEM OGRES NOVADĀ

NO 2025. GADA 1. FEBRUĀRA

Ogres novada administratīvā te-
ritorija atbilstoši Ogres novada 
pašvaldības 2023.  gada. 21.  de-

cembra saistošajiem noteikumiem 
Nr.  31/2023 “Par atkritumu apsaimnie-
košanu Ogres novadā” ir sadalīta četrās 
atkritumu apsaimniekošanas zonās.

Izvērtējot atklāta konkursa “Par sadzī-
ves atkritumu apsaimniekošanas pakal-
pojumu nodrošināšanu Ogres novada 
administratīvajā teritorijā” pretendentu 
iesniegtos cenu piedāvājumus katrā at-
kritumu apsaimniekošanas zonā, pašval-
dības Iepirkumu komisija par saimniecis-
ki izdevīgākajiem ir atzinusi SIA “Ķilupe” 
un SIA “Clean R” iesniegtos piedāvājumus.

ATKRITUMU APSAIMNIEKOTĀJU 
SADALĪJUMS PA ZONĀM

1.  zona: Birzgales pagasts, Ķeguma 
pilsēta, Rembates pagasts, Tomes pa-
gasts. Atkritumu apsaimniekotājs  – 
SIA “Ķilupe”.

2.  zona: Ikšķiles pilsēta, Tīnūžu pa-
gasts. Atkritumu apsaimniekotājs  – SIA 
“Clean  R”. Atkritumu apsaimnieko-
tājs – SIA “Ķilupe”.

3.  zona: Jumpravas pagasts, Lēdma-
nes pagasts, Lielvārdes pilsēta, Lielvār-
des pagasts. Atkritumu apsaimnieko-
tājs – SIA “Ķilupe”.

4.  zona: Krapes pagasts, Ķeipenes 
pagasts, Lauberes pagasts, Madlienas 
pagasts, Mazozolu pagasts, Meņģeles 
pagasts, Ogres valstspilsēta, Ogresgala 
pagasts, Suntažu pagasts, Taurupes pa-
gasts. Atkritumu apsaimniekotājs  – 
SIA “Ķilupe”.

ATKRITUMU APSAIMNIEKOTĀJA 
SIA “ĶILUPE” INFORMĀCIJA

Tā kā SIA “Ķilupe” jau šobrīd nodroši-
na pakalpojuma sniegšanu daļai Ogres 

novada iedzīvotāju, esošajiem klien-
tiem (gan juridiskām personām, gan fi-
ziskām personām) līgumu pārslēgšana 
notiks automātiski, savukārt atkritumu 
savākšana un izvešana turpināsies pēc 
iepriekš saskaņotā grafika.

Lai netiktu pārtraukta pakalpojuma 
saņemšana, SIA “Ķilupe”  aicina līdzšinē-
jos SIA “MARSS” un SIA “Clean R” klientus 
savlaicīgi noslēgt līgumus par atkritumu 
apsaimniekošanu. Līgumi par atkritumu 
apsaimniekošanu jāslēdz visiem klien-
tiem – gan juridiskām, gan fiziskām per-
sonām.

Līgumu par atkritumu apsaimniekoša-
nu ar SIA “Ķilupe” var noslēgt:

• uzņēmuma tīmekļvietnē www.kilu-
pe.lv, sadaļā “Pieteikt pakalpojumu”, 
vai ŠEIT. Elektroniski aizpildot līgu-
ma pieteikumu, klienti drīkst līguma 
pieteikuma veidlapā neizvēlēties 
konteinera tilpumu, jo klientu lieto-
šanā paliks šobrīd esošie konteineri, 
kas ar 2025. gada 1. februāri būs SIA 
“Ķilupe” īpašums;

• klātienē SIA “Ķilupe” klientu apkal-
pošanas centrā, Preses ielā  2, Ogrē, 
katru darba dienu no plkst. 8.00 līdz 
16.00 (bez pusdienu pārtraukuma).

Jautājumu gadījumā klienti tiek ai-
cināti sazināties ar SIA “Ķilupe” klientu 
apkalpošanas centru, zvanot pa tālru-
ni 29104053, 65071222 vai rakstot uz  
e-pasta adresi kilupe@gmail.com.

ATKRITUMU APSAIMNIEKOTĀJA 
SIA “CLEAN R” INFORMĀCIJA

SIA “Clean  R” arī turpmāk veiks atkri-
tumu apsaimniekošanu Ikšķiles pilsētā 
un Tīnūžu pagastā. Pakalpojumu ne-
pārtrauktai nodrošināšanai līgumi ir jā-
pārslēdz visiem SIA “Clean R” klientiem 
Tīnūžu pagastā un Ikšķiles pilsētā. “Eso-

šais atkritumu apsaimniekošanas līgums 
ar klientiem zaudēs spēku 2025.  gada 
31.  janvārī. Tāpēc, lai nodrošinātu atkri-
tumu apsaimniekošanas nepārtrauktī-
bu, aicinām klientus neatlikt jaunā līgu-
ma slēgšanu uz pēdējo brīdi,” informē 
uzņēmuma “Clean R” valdes priekšsēdē-
tājs Valerijs Stankevičs.

Līguma noslēgšanas iespējas:
• to var ērti un ātri izdarīt pašapkalpo-

šanās portālā manai.videi.lv vai mo-
bilajā lietotnē “Manai videi”, tādējādi 
ietaupot laiku, kas būtu jāpavada 
ceļā, jo līgumu manai.videi.lv var 
noslēgt attālināti, atrodoties mājās 
vai birojā;

• līguma sagatavošanu var pieteikt, 
zvanot pa tālruni 67111001 vai raks-
tot uz e-pasta adresi kc@cleanr.lv,  
un tas tiks nosūtīts parakstīšanai uz 
klienta norādīto adresi kopā ar ap-
maksātu pasta aploksni. Viens pa-
rakstīts līguma eksemplārs jāievieto 
apmaksātajā aploksnē un jānosūta 
atpakaļ uz adresi SIA “Clean  R”, Vie-
talvas ielā 5, Rīgā, LV-1009;

• konkrētos datumos līgumu var no-
slēgt klātienē Peldu ielā  22, Ikšķilē: 
22. janvārī no plkst. 10.00 līdz 16.30 
(pusdienu pārtraukums no 12.00 līdz 
12.30); 29.  janvārī no plkst.  13.00 
līdz 19.00; 5. februārī no plkst. 10.00 
līdz 16.30 (pusdienu pārtraukums 
no 12.00 līdz 12.30); 12. februārī no 
plkst. 13.00 līdz 19.00.

Portālā manai.videi.lv vai mobilajā 
lietotnē “Mana vide” klienti var ne tikai 
noslēgt līgumu, bet arī redzēt aktuālo 
atkritumu izvešanas grafiku, pieteikt vai 
atcelt atkritumu izvešanu, pieteikt papil-
du konteinera uzstādīšanu, saņemt un 
apmaksāt rēķinus, apskatīt atkritumu 
izvešanas vēsturi, kā arī pieteikt atgādi-

nājuma saņemšanu par gaidāmo atkri-
tumu izvešanu.

Lai iedzīvotājiem būtu ērtāk pierast 
pie jaunā atkritumu izvešanas grafika, 
pirmajā mēnesī, tuvojoties atkritumu 
izvešanai, SIA “Clean R” sūtīs atgādināju-
ma īsziņu.

Jautājumu gadījumā klienti aicināti 
sazināties ar SIA “Clean R” klientu servi-
su, zvanot pa tālruni 67111001 vai raks-
tot uz e-pasta adresi kc@cleanr.lv.

SIA “Clean  R” informē, ka Ikšķiles pil-
sētas un Tīnūžu pagasta iedzīvotāji va-
rēs turpināt izmantot esošos atkritumu 
konteinerus. Ja klients vēlas mainīt kon-
teineru lokāciju, par to noteikti ir jāziņo 
līgumu slēgšanas vai pārslēgšanas brīdī. 
Visiem privātmāju un citu īpašumu īpaš-
niekiem, slēdzot līgumu, būs arī iespēja 
pieteikties šķirošanas konteineriem bez 
maksas.

SIA “Clean R” Ikšķiles pilsētā un Tīnūžu 
pagastā nodrošinās sadzīves atkritumu, 
vieglā iepakojuma (papīra, plastmasas un 
metāla), stikla un bioloģiski noārdāmo 
atkritumu apsaimniekošanu. Vieglā ie-
pakojuma un stikla apsaimniekošana tiks 
nodrošināta bez maksas, bet maksa par 
bioloģiski noārdāmu atkritumu izvešanu 
būs par 40% zemāka nekā maksa par sa-
dzīves atkritumu apsaimniekošanu.

Par atkritumu apsaimniekošanas pa-
kalpojuma cenām iedzīvotāji aicināti 

vērsties pie pakalpoju-
ma sniedzēja. 

Zita RUŅĢE,
Komunikāci-

jas nodaļas pre-
ses sekretāre

Izmaiņas nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas kārtībā Ogres novadā

Ir stājušies spēkā grozījumi Ogres novada paš-
valdības 2021.  gada 16.  decembra saistošajos 
noteikumos Nr. 36/2021 “Par nekustamā īpašu-

ma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Ogres 
novadā” (turpmāk  – saistošie noteikumi), paplašinot 
nekustamā īpašuma nodokļa (turpmāk  – NĪN) atvieg-
lojumu saņēmēju loku par novada administratīvajā te-
ritorijā esošajiem īpašumiem.

NĪN ATVIEGLOJUMI – ARĪ BRĪVPRĀTĪGAJIEM 
ZEMESSARGIEM UN UKRAINAS AIZSTĀVJIEM

Saskaņā ar saistošajiem noteikumiem NĪN atvieglo-
jumus pašvaldība ir tiesīga piešķirt iedzīvotājiem, kuru 
dzīvesvieta deklarēta Ogres novadā, par Ogres novada 
administratīvajā teritorijā esošo nekustamo īpašumu, 
kas netiek izmantots uzņēmējdarbībai vai iznomāšanai 
citām personām.

Papildus jau agrāk noteiktajām iedzīvotāju kategori-
jām, kurām piešķirami NĪN atvieglojumi, no 2025. gada 

4. janvāra NĪN atvieglojumus 50 procentu apmērā var 
saņemt:

• persona, kura kā brīvprātīgais pilda dienestu Ze-
messardzē no pamatdarba brīvajā laikā, lai brīvprā-
tīgi kalpotu savai valstij, rūpējoties par tās aizsar-
dzību;

• persona, kura brīvprātīgi uzsākusi dienestu Ukrai-
nas Bruņotajos spēkos vai darbu Ukrainas medicī-
nas iestādē palīdzības sniegšanai karā ievainota-
jiem.

Ogres novada pašvaldības dome ir pirmā Latvijā,  
kas NĪN atvieglojumus noteikusi iepriekš minētajām 
personām. 

Saņemot personas iesniegumu par NĪN atvieglojumu 
piešķiršanu, Ogres novada pašvaldības Centrālā admi-
nistrācija nosūtīs pieprasījumu Latvijas Republikas Ze-
messardzei ar lūgumu sniegt informāciju par personas 
brīvprātīgo dienestu Zemessardzē, savukārt Ukrainas 
vēstniecībai Latvijā vai Nacionālo bruņoto spēku Mo-

bilizācijas pārvaldei tiks pieprasīta informācija par per-
sonas brīvprātīgo dienestu Ukrainas Bruņotajos spēkos 
vai darbu Ukrainas medicīnas iestādē.

NĪN ATVIEGLOJUMI KOMERSANTIEM, KURU 
DARBĪBU APGRŪTINA BŪVDARBI

Izdarot grozījumus saistošajos noteikumos, papla-
šināts arī to juridisko personu loks, kuras var saņemt 
NĪN atvieglojumus. Papildus jau agrāk noteiktajām 
juridisko personu kategorijām, kurām piešķirami NĪN 
atvieglojumi, ar šā gada 4.  janvāri NĪN atvieglojumus 
50  procentu apmērā var saņemt komersanti, kuru 
teritorijā vai tās tiešā tuvumā notiek būvdarbi vai in-
frastruktūras remontdarbi ne mazāk kā sešus mēnešus, 
kā rezultātā ir apgrūtināta piekļuve komersanta darbī-
bas vietai un būtiski samazinājies komersanta apgrozī-
jums vai pirms termiņa lauzti viens vai vairāki līgumi, 
kas nepieciešami komersanta saimnieciskās darbības 
īstenošanai. 



2025. GADA  
21. JANVĀRIS 3

Liec, Laimīte, baltu ziedu mazajā rociņā,
Lai ir balta tā dzīvīte, kuru būs jādzīvo.

Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļā no  
2024. gada 12. decembra līdz  

2025. gada 16. janvārim reģistrēti 

26 jaundzimušie.
Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic 
jaundzimušo bērniņu vecākus.

OGRĒ 
Aleksejs Fjodorovs  .  .  .  .  .  dz. 1985.
Tatjana Bajeva  . . . . . . . .  dz. 1950.
Māris Dzelme . . . . . . . . .  dz. 1944.
Lidija Džonsone . . . . . . .  dz. 1952.
Gunārs Freimanis  . . . . . .  dz. 1938.
Viktorija Ibragimova  .  .  .  .  dz. 1936.
Svetlana Jucjuniene   .  .  .  .  dz. 1949.
Jānis Jurģelis . . . . . . . . .  dz. 1968.
Lidija Kirilova . . . . . . . . .  dz. 1927.
Lūcija Migla . . . . . . . . . .  dz. 1935.
Svetlana Milča  . . . . . . . .  dz. 1972.
Imants Mundiciems . . . . . dz. 1933.
Andrejs Ozoliņš  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1937.
Imants Ozoliņš . . . . . . . .  dz. 1950.
Ivans Pavlovs . . . . . . . . .  dz. 1952.
Anatolijs Razdaibida  .  .  .  .  dz. 1946.
Anastasija Sokolova   .  .  .  .  dz. 1937.
Jānis Šeļegovičs . . . . . . .  dz. 1942.
Veneranda Tropa   .  .  .  .  .  .  dz. 1948.
Antonija Vilnīte   .  .  .  .  .  .  .  dz. 1935.
Ģirts Ziemelis . . . . . . . . .  dz. 1971.
Leontīna Žukovska  . . . . .  dz. 1941.

IKŠĶILĒ
Valentīna Čerevko . . . . . . dz. 1926.
Viktorija Ivanova . . . . . . . dz. 1957.
Nikolajs Pavļučenko   .  .  .  .  dz. 1960.
Vija Saulīte  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1937.

JUMPRAVAS PAGASTĀ
Anna Beļajeva  .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1934.
Valērijs Vasiļjevs  . . . . . . . dz. 1978.
Anna Zagorska . . . . . . . . dz. 1924.

KRAPES PAGASTĀ
Jevgenija Labāne  . . . . . . dz. 1936.

ĶEGUMĀ
Pēteris Cepurītis . . . . . . . dz. 1937.

LAUBERES PAGASTĀ
Daina Baumane  . . . . . . . dz. 1960.

LĒDMANES PAGASTĀ
Valdis Sproģis   .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1964.

LIELVĀRDĒ
Vasīlijs Afanasjevs . . . . . . dz. 1941.
Ludmila Biļinska . . . . . . . dz. 1940.
Leonora Graube . . . . . . . dz. 1935.
Ilona Kārkliņa . . . . . . . . . dz. 1980.
Pēteris Muižnieks  . . . . . . dz. 1943.
Arvīds Tauriņš   .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1939.
Jakovs Vetšteins . . . . . . . dz. 1947.
Jevgēnijs Viktorovs  . . . . . dz. 1958.
Honorita Voloha . . . . . . . dz. 1956.

MADLIENAS PAGASTĀ
Tekla Meikališa . . . . . . . .  dz. 1932.

OGRESGALA PAGASTĀ
Lilija Ansone  . . . . . . . . . dz. 1932.
Ilga Rozīte . . . . . . . . . . . dz. 1944.
Jānis Tošens . . . . . . . . . . dz. 1951.

SUNTAŽU PAGASTĀ
Ināra Iļjina . . . . . . . . . . . dz. 1960.
Imants Kozņenko  . . . . . . dz. 1949.

TĪNŪŽU PAGASTĀ
Boriss Babajans   .  .  .  .  .  .  .  dz. 1948.
Iveta Kuģe . . . . . . . . . . . dz. 1965.
Jeļena Matjasa . . . . . . . . dz. 1971.

Ogres novada pašvaldība izsaka līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.

Aizsaulē aizgājuši (13.12.2024.–16.01.2025.)
INFORMĒ OGRES NOVADA  

SOCIĀLAIS DIENESTS
Ogres novada Sociālais dienests infor-
mē par izmaiņām sociālās palīdzības 
jomā no 2025. gada 1. janvāra. 

Palielināts trūcīgas mājsaimniecī-
bas ienākumu slieksnis  – pirmajai vai 
vienīgajai personai mājsaimniecībā līdz 
377 eiro (2024. gadā bija 343 eiro mēnesī) 
un pārējām personām mājsaimniecībā  – 
līdz 264 eiro mēnesī. 

Palielināts maznodrošinātas māj-
saimniecības ienākumu slieksnis Ogres 
novadā – pirmajai vai vienīgajai personai 
mājsaimniecībā līdz 528  eiro (2024.  gadā 
bija 480 eiro mēnesī) un pārējām personām 
mājsaimniecībā – līdz 370 eiro mēnesī. 

Palielināts garantētais minimālais 
ienākumu (GMI) slieksnis  – 166  eiro 
pirmajai vai vienīgajai personai māj-
saimniecībā (2024.  gadā bija 137  eiro 
mēnesī) un 116 eiro pārējām personām 
mājsaimniecībā.

Mājokļa pabalsta aprēķināšanai tiek 
piemēroti šādi koeficienti:

• atsevišķi dzīvojošai pensijas vecuma 
personai vai atsevišķi dzīvojošai per-
sonai ar invaliditāti – 2,1; 

•  mājsaimniecībai, kurā ir tikai pensijas 
vecuma personas vai personas ar in-
validitāti, – 1,7;

•  mājsaimniecībai, kurā ir tikai pensijas 
vecuma personas vai personas ar in-
validitāti un bērni, – 1,7;

• pārējām mājsaimniecībām – 1,3.
Trūcīgas vai maznodrošinātas māj-

saimniecības izvērtēšanas process 
nemainās, kā arī mājokļa pabalsta aprē-
ķins katrai mājsaimniecībai ir individuāls, 

ņemot vērā aprēķinam piemērojamo ko- 
eficientu un pamatojoties uz rēķiniem par 
dzīvojamās telpas lietošanas izdevumiem. 

Tiesības saņemt Eiropas Atbalsta fon-
da vistrūcīgākajām personām atbalstu: 
pārtikas pakas (2  komplektus personai 
ceturksnī) turpinās saņemt personas ar 
trūcīgas mājsaimniecības statusu un 
krīzes situācijā nonākušie Latvijas ie-
dzīvotāji un Ukrainas civiliedzīvotāji. 
Savukārt maznodrošinātās mājsaimniecī-
bas, kurām Sociālais dienests 2024. gadā 
ir izsniedzis izziņu par statusu un tās de-
rīguma termiņš beidzas 2025. gadā, varēs 
saņemt atbalstu līdz izziņas derīguma 
termiņa beigām atbilstoši nosacījumiem, 
kādi bija spēkā līdz 2024. gada 31. decem-
brim. Sākot no 2025. gada 1. janvāra, maz-
nodrošinātām mājsaimniecībām vairs 
netiks no jauna piešķirtas tiesības minētā 
atbalsta saņemšanai. 

Jautājumu gadījumā lūdzam sazināties 
ar Ogres novada Sociālā dienesta Sociālās 
palīdzības nodaļas darbiniekiem: OGRĒ – 
tālr. 65044899, 65055194, 203650996, 
28807927; OGRESGALĀ – tālr. 65044899, 
28807936; IKŠĶILĒ  – tālr. 20265919; 
MADLIENĀ, ĶEIPENĒ  – tālr. 65020819, 
28652707; LAUBERĒ, SUNTAŽOS  – 
tālr. 65037187, 26586088; KRAPĒ  – tālr. 
65035648; TAURUPĒ, MEŅĢELĒ, MAZ-
OZOLOS  – tālr. 65031954, 65055264; 
LĒDMANĒ, JUMPRAVĀ – tālr. 65057414, 
26324467; LIELVĀRDĒ  – tālr. 65055995, 
26689631, 26410906; ĶEGUMĀ, REMBA-
TĒ  – tālr. 65038896, 26604961; BIRZGA-
LĒ – tālr. 65035985, 26100564. 

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBA 2024. GADA 
NOGALĒ PIEŅEM DIVUS ZIEDOJUMUS

Taurupes pamatskolas Mazozolu filiāle saņem ziedojumu inventāra un 
materiāltehniskā nodrošinājuma uzlabošanai

Ogres novada pašvaldībā 2024. gada 28. novembrī tika saņemta Mazozolu pagasta 
pārvaldes vēstule ar lūgumu atļaut pieņemt juridiskas personas – SIA “APSA BŪVE” –  
ziedojumu 3000 eiro apmērā inventāra un materiāltehniskā nodrošinājuma uzlaboša-
nai Taurupes pamatskolas Mazozolu filiālē. 

2024. gada 18. decembrī Ogres novada pašvaldības dome, izskatījusi šo iesniegu-
mu, nolēma atļaut pieņemt ziedojumu. Nākamajā dienā pēc domes lēmuma pieņem-
šanas starp Taurupes pamatskolu un SIA “APSA BŪVE” tika noslēgts finanšu līdzekļu 
dāvinājuma (ziedojuma) līgums par 3000 eiro ziedojumu Taurupes pamatskolai, un šī 
summa pilnā apmērā ieskaitīta Ogres novada pašvaldības ziedojumu kontā.

Saskaņā ar noslēgto līgumu par ziedojuma naudas izlietojumu lems un nepiecieša-
mo lietu iegādi veiks Taurupes pamatskolas Mazozolu filiāle. 

Ogresgalā, pateicoties ziedojumam, taps bērnu rotaļu un sporta laukums
Ogres novada pašvaldībā 2024. gada 27. novembrī saņemts sabiedrības ar ierobe-

žotu atbildību “Stiga RM” iesniegums ar lūgumu pieņemt ziedojumu – bērnu rotaļu 
laukuma aprīkojumu un sporta inventāra aprīkojumu. Iesniedzējs norāda, ka apņe-
mas bērnu rotaļu laukuma aprīkojuma un sporta inventāra aprīkojuma uzstādīšanu 
veikt pašvaldības izvēlētajā vietā atbilstoši normatīvajiem aktiem, visus risinājumus 
rakstiski saskaņot ar pašvaldību, un pilnībā finansēt visas ar aprīkojuma iegādi, uzstā-
dīšanu un saskaņošanu saistītās izmaksas.

2024. gada 28. novembrī Ogres novada pašvaldības domes sēdē deputāti nolēma 
pieņemt piedāvāto ziedojumu, kura kopējā vērtība bez pievienotās vērtības nodokļa 
ir 50 000 eiro. 

Izvērtējot piemērotākās pašvaldības īpašumā esošās zemes vienības un nepieciešamī-
bu izveidot bērnu rotaļu un sporta laukumu, secināts, ka šāda laukuma izveide ir aktuāla 
un iespējama pašvaldībai piederošajā nekustamajā īpašumā “Kārļi 2”, Ogresgala pagastā. 

2024. gada 3. decembrī tika abpusēji parakstīts dāvinājuma līgums. 

Ikviens, kuram nepieciešams garīgais un emocionālais atbalsts, to var saņemt, 
zvanot uz Ogres novada krīzes zvanu centra bezmaksas tālruņa numuru. 

Darbam krīzes zvanu centrā ir pieaicināti speciālisti – dažādu kristīgo konfesiju 
mācītāji, kuri uzklausa zvanītājus, atbild uz viņu jautājumiem un sarunā cenšas 
palīdzēt krīzes situācijā nonākušajai personai. 



4 2025. GADA  
21. JANVĀRIS

Dzimtsarakstu nodaļai darba netrūkst nekad

Dzīves ritējums ir nepārtraukts  – 
nāk jaunas dzīvības mūžības ceļos 
aizgājušo vietā, veidojas jaunas 

ģimenes, pāri ne tikai laulājas, bet arī šķi-
ras, cilvēki maina vārdus un uzvārdus, arī 
tautības, – viss notiekošais ir juridiski jā-
apstiprina, līdz ar to Ogres novada Dzimt-
sarakstu nodaļai darba netrūkst nekad. 

Dzimtsarakstu nodaļa noslēdz laulību, 
reģistrē paziņotos dzimšanas un mirša-
nas faktus, izsniedz civilstāvokļa aktu re-
ģistrāciju apliecinošus dokumentus, kār-
to civilstāvokļa aktu reģistru labošanas, 
papildināšanas, atjaunošanas un anulē-
šanas lietas, labo, papildina, atjauno un 
anulē civilstāvokļa aktu reģistrus, kārto 
vārda, uzvārda un tautības ieraksta mai-
ņas lietas, kā arī saglabā arhīva fondu.

Dzimtsarakstu pakalpojumi iedzīvo-
tājiem pieejami divās vietās novadā  – 
Ogres Centrālās bibliotēkas (OCB) ēkā 
Ogrē, Brīvības ielā 35, kur 2. stāvā ierīko-
tas ērtas darba telpas Dzimtsarakstu no-
daļas darbiniecēm un moderna Tradīciju 
zāle laulību reģistrācijai, un Lielvārdē, 
Raiņa ielā  11A  – Lielvārdes pilsētas un 
pagasta pārvaldes ēkā.

Lai gan OCB telpās Dzimtsarakstu no-
daļa darbojas jau kopš 2021.  gada au-
gusta, ik pa laikam cilvēki vēl aizvien to 
meklē Ogres novada pašvaldības admi-
nistrācijas ēkā, tādēļ vēlreiz vēlos atgā-
dināt: visi dzimtsarakstu pakalpojumi 
Ogrē pieejami vienuviet – OCB telpās 
Brīvības ielā 35. 

Dzimtsarakstu nodaļā ir noslēgti 
2024. gada reģistri un uzsākta jaunu re-
ģistrācija. Kāda būs aina, noslēdzot šo 
gadu, redzēsim pēc 12 mēnešiem, savu-
kārt aizgājušā gada “bilance” ir skaidra.

Jāatzīst, ka demogrāfiskā situācija no-
vadā nav iepriecinoša – tai, līdzīgi kā valstī 
kopumā, raksturīga lejupejoša tendence. 

Lūk, statistika! 2024.  gadā nova-

da Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 
398  jaundzimušie (salīdzinājumam: 
2021.  gadā  – 512; 2022.  gadā  – 487, 
2023. gadā – 437). 

Ogres novada administratīvajā terito-
rijā dzīvesvieta ir deklarēta 341  pagāju-
šajā gadā reģistrētam jaundzimušajam: 
Ogrē 147 (2023.  gadā  – 163), Ikšķilē 
40 (2023.  gadā  – 51), Lielvārdē un Liel-
vārdes pagastā 32 (2023.  gadā  – 50), 
Ogresgala pagastā 23 (2023. gadā – 22), 
Madlienas pagastā 16 (2023. gadā – 12), 
Tīnūžu pagastā 15 (2023.  gadā  – 24), 
Ķegumā 12 (2023.  gadā  – 15), Suntažu 
pagastā 10 (2023.  gadā  – 6), Birzgales 
pagastā 6 (2023.  gadā  – 10), Ķeipenes 
pagastā 6 (2023. gadā – 6), Lauberes pa-
gastā 6 (2023. gadā – 6), Tomes pagastā 
6 (2023.  gadā  – 6), Jumpravas pagastā 
5 (2023.  gadā  – 6), Taurupes pagastā 
5 (2023.  gadā  – 5), Rembates pagastā 
4 (2023.  gadā  – 6), Lēdmanes pagastā 
3 (2023.  gadā  – 6), Meņģeles pagastā 
3 (2023.  gadā  – 4), Mazozolu pagas-
tā 2 (2023.  gadā  – 0), Krapes pagastā 
2024.  gadā nav reģistrēts neviens jaun-
dzimušais (2023. gadā - 2).

Jaundzimušo kopskaitā novada pilsē-
tās un pagastos deklarētajām ģimenēm 
102 ir pirmdzimtie, 148 bērniņiem ģime-
nē jau ir brālītis vai māsiņa, 69 ģimenē 
ienākuši kā trešie bērni, 14  – kā cetur-
tie, 5 – kā piektie bērni. Par vienu bērnu 
kuplākas pērn kļuva 3 ģimenes novadā – 
viens jaundzimušais reģistrēts kā sestais, 
septītais un astotais bērns ģimenē. 

Jaundzimušais, saprotams, pats sev 
vārdu nevar izvēlēties – viss viņa vecāku 
ziņā, un vārdu spektrs ir ļoti plašs. Dau-
dzi vecāki priekšroku devuši jau ieras-
tiem vārdiem, savukārt citi savas atvases 
nosaukuši Latvijas sabiedrībā mazāk iz-
platītos personvārdos. Meitenēm popu-
lārākais vārds pērn bija Sofija  – tas dots 

10 jaundzimušajām, bērnu dzimšanas re-
ģistrā ierakstītas 7 Amēlijas, tikpat daudz 
arī Emīlijas un Paulas, 6 Martas, 5 Annas, 
Alises, Dārtas, Melisas un Emmas.

Pērn jaundzimušo meiteņu vecāki sa-
vām atvasēm devuši arī šādus vārdus: 
Herieta, Nola, Seila, Freija, Meilia, Jeva, 
Jonta, Arvena, Meivisa, Zabava. 

Līdzīga attieksme vārdu izvēlē bijusi 
arī jaundzimušo zēnu vecākiem. Zēniem 
populārākais vārds pērn bija Teodors  – 
tas dots 9  bērniem, 2024.  gada dzim-
šanas reģistrā ierakstīti 6  Kārļi, 5  Jāņi, 
5 Gustavi, 4 Adriani, tikpat daudz arī Ha-
raldi un Tomasi. Vairāku zēnu vecāki sa-
vām atvasēm izvēlējušies neparastākus 
vārdus, tādus kā Nimajs, Enzo, Alisters, 
Arjuns, Taivo, Tamerlands, Arlo un Klints.

Dzimtsarakstu nodaļā pagājušajā gadā 
sastādīti 649 miršanas reģistri (2023. gadā – 
740). 2023. gadā mirušo lielais skaits sais-
tīts ar Covid-19 postošo ietekmi.

Pagājušajā gadā Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētas 448 laulības (2023. gadā – 456), 
421 no tām noslēgta Dzimtsarakstu noda-
ļā. Mēs kopīgā datubāzē ievadām ziņas 
par baznīcās noslēgtajām laulībām. Pērn 
27 pāri laulājušies dažādu konfesiju drau-
dzēs. Spēkā esošie normatīvie akti ļauj 
cilvēkiem pašiem izvēlēties laulību no-
slēgšanas vietu – nav svarīgi, kurā pašval-
dībā ir viņu deklarētā dzīvesvieta, līdz ar 
to mūsu nodaļā reģistrē laulību gan Ogres 
novada, gan citu pašvaldību iedzīvotāji. 
Kopš esam jaunajā bibliotēkas ēkā, mūsu 
modernā Tradīciju zāle kļūst aizvien po-
pulārāka, ir daudz gribētāju dzīves skais-
tajā brīdī būt tieši pie mums. Arī šogad jau 
esam saņēmuši citu pilsētu iedzīvotāju 
pieteikumus laulību reģistrācijai, visvairāk 
tieši no rīdziniekiem. Interese ir liela! 

Civillikums nosaka, ka Dzimtsarakstu 
nodaļas amatpersona var reģistrēt lau-
lību citā piemērotā vietā, ja personas, 

kuras vēlas noslēgt laulību, nodrošina 
laulības reģistrācijai piemērotus vai at-
bilstošus apstākļus. Pērn laulību reģis-
trāciju ārpus nodaļas telpām, pārsvarā 
viesu namos, bija izvēlējušies 22 pāri. 

Dzimtsarakstu nodaļā noslēgtajās lau-
lībās pērn 16 gadījumos viens no laulātā 
pāra bija ārzemnieks, pārsvarā no Uk-
rainas, Lietuvas, Īrijas, Lielbritānijas, bija 
pārstāvētas arī ASV, Jaunzēlande, Rumā-
nija un Čehija.

Laulību cilvēki slēdz dažādā vecumā, 
pērn vecākajam līgavainim bija 81 gads 
un līgavai – 82 gadi. Nepilngadīgas per-
sonas aizvadītajā gadā Ogres novadā 
laulību nav reģistrējušas.

Dzimtsarakstu nodaļa pērn saņēmusi 
117  paziņojumus par laulības šķiršanu, 
2023. gadā bija 139 šādi paziņojumi. 

Pēc šķiršanās daudzi cilvēki atrod sev 
jaunu partneri, tiek slēgtas jaunas laulī-
bas. Normatīvie akti nenosaka, cik reižu 
cilvēks ir tiesīgs doties laulībā – ierobe-
žojumu nav. Pērn kāda persona vēlējās 
reģistrēt laulību nu jau 6. reizi. 

Atskatoties uz 2024. gadu, vēlos piebilst, 
ka būtisks jaunums bija izmaiņas Latvijas 
Republikas Civillikumā, kas atcēla obligā-
to prasību laulības reģistrācijā piedalīties 
diviem lieciniekiem. Pagājušā gada 1. jūli-
jā spēkā stājās Civillikuma 56. panta jau-
nā redakcija: “Laulāšana notiek, personīgi 
klātesot līgavainim un līgavai. Līgavainis 
un līgava var pieaicināt vienu vai divus 
pilngadīgus lieciniekus. Liecinieku neie-
rašanās nav šķērslis laulības noslēgšanai.” 
Jāteic, ka cilvēki, kuri nāk pieteikt laulības 
reģistrāciju, šīs izmaiņas vērtē ļoti atzinīgi. 
Viņi var savu laulību reģistrēt divatā, ne-
meklējot lieciniekus, kuru klātbūtnei, kas 
agrāk bija noteikta kā obligāta, faktiski 
nav nekādas juridiskas nozīmes – tā vairāk 
ir kā vēsturiska tradīcija.

Kā patīkamu notikumu pagājušajā 
gadā vēlos atzīmēt Valsts prezidenta 
vizīti Ogres novadā decembrī  – prezi-
dents, iepazīstoties ar Ogres Centrālo 
bibliotēku, nepagāja garām Dzimtsa-
rakstu nodaļai un atvēlēja laiku, lai ielū-
kotos arī Tradīciju zālē. 

Par jauku tradīciju ir kļuvusi novada 
stipro pāru godināšana. Pagājušajā gadā 
pašvaldība rīkoja svinīgu sarīkojumu, 
kurā tika godināti 17  pāri, kas laulībā 
nodzīvojuši 50 un 60  gadus. Man un 
manām kolēģēm ir patiess lepnums par 
cilvēkiem, kuri spēj nosargāt ģimenes 
vērtības. Šāds pasākums notiks arī šo-
gad, jūnija sākumā, iedzīvotāji par to tiks 
laikus informēti. 

Sācies jauns gads, mēs turpinām savu 
darbu, sniedzot iedzīvotājiem normatī-
vajos aktos noteiktos pakalpojumus. 

Novada iedzīvotājiem 2025.  gadā 
Dzimtsarakstu nodaļas nelielais kolek-
tīvs vēl ikdienas solī saskatīt labo un 
pozitīvo, saticību ģimenē un sabiedrībā, 
mieru pasaulē. 

 Vita LEIMANE,
 Ogres novada Dzimtsarakstu  

nodaļas vadītāja



2025. GADA  
21. JANVĀRIS 5

Paziņojums par dabas aizsardzības plāna izstrādes 
uzsākšanu dabas parkam “Ogres ieleja”

Aicinām ikvienu interesentu pie-
dalīties informatīvajā sanāksmē 
par dabas aizsardzības plāna iz-

strādes uzsākšanu dabas parkam “Ogres 
ieleja”! 

Sanāksme notiks 20.  februārī 
plkst.  8.00 Ērgļu Saieta namā (Rīgas 
iela 5, Ērgļi, Ērgļu pagasts, Madonas no-
vads) un 26. februārī plkst. 12.00 Mad-
lienas Kultūras namā (Madliena, Mad-
lienas pagasts, Ogres novads). 

Sanāksmes tiešraide (un ieraksts) būs 
pieejama Dabas aizsardzības pārvaldes 
YouTube kanālā.

Sanāksmes laikā klātesošie tiks iepa-
zīstināti ar dabas parka “Ogres ieleja” iz-

veidošanas mērķiem un dabas vērtībām, 
dabas aizsardzības plāna izstrādes kārtī-
bu, iesaistītajiem ekspertiem un plānoto 
izpēti dabā, kā arī iespēju piedalīties da-
bas aizsardzības plāna izstrādē. Sanāks-
mes dalībniekiem būs iespēja izteikt 
savu viedokli un sniegt savus priekšliku-
mus dabas parka attīstībai.

Dabas parks “Ogres ieleja” dibināts 
2004.  gadā un ir Natura  2000  – Eiropas 
nozīmes aizsargājamā dabas teritorija. 
Dabas parka platība ir 7521  ha, un tas 
ietver Ogres ieleju un tai piegulošās te-
ritorijas. Te sastopamas Latvijā ļoti retās 
parkveida pļavas un savdabīgie ozolu, 
gobu un ošu meži upju krastos, kā arī 

vairāki citi Latvijā un Eiropas Savienībā 
aizsargājami biotopu veidi un retas augu 
un dzīvnieku sugas, tostarp Ogres ielejai 
raksturīgā daudzgadīgā mēnesene un 
augstais gaiļpiesis.

Dabas aizsardzības plāna izstrādes 
laikā tiks izvērtēti un plānoti dabas par-
kā nepieciešamie apsaimniekošanas 
pasākumi turpmākajiem 12  gadiem. 
Plāna uzdevums ir saskaņot dabas vēr-
tību saglabāšanas, tūrisma un teritorijas 
ilgtspējīgas attīstības, dabas resursu iz-
mantošanas, reģiona attīstības un iedzī-
votāju intereses. 

Dabas parks atrodas Ogres novada 
Ogresgala, Rembates, Lēdmanes, Mad-

lienas, Krapes, Meņģeles, Taurupes un 
Mazozolu pagastā, kā arī Madonas nova-
da Ērgļu un Sausnējas pagastā.

Dabas aizsardzības plānu izstrā-
dātāja Dabas aizsardzības pārvalde,  
https://www.daba.gov.lv.

Izteikt viedokli un priekšlikumus par 
dabas parka turpmāko attīstību aicinām 
sanāksmju laikā vai līdz 31.03.2025., 
rakstot Dabas aizsardzības pārvaldei, 
Baznīcas iela 7, Sigulda, LV-2150, 
tālr. 67509545, 
pasts@daba.gov.lv, 
kontaktpersona Lelde Eņģele, 
tālr. 26102617, 
lelde.engele@daba.gov.lv. 

ŠOVASAR NOTIKS PAŠVALDĪBU VĒLĒŠANAS

Centrālā vēlēšanu komisija (CVK) 
šī gada 3. janvārī ir pieņēmusi lē-
mumu izsludināt pašvaldības do-

mes vēlēšanas, kas notiks 2025.  gada  
7. jūnijā.

Pašvaldības domes vēlēšanu likums 
noteic, ka pašvaldības dome tiek ievēlēta 
uz četriem gadiem, domes kārtējās vēlē-
šanas notiek jūnija pirmajā sestdienā. 

CVK informē, ka, sākot ar 2025.  gada 
pašvaldību vēlēšanām, tiks ieviestas 
jaunas vēlēšanu zīmes. Tiks mainīts 

vēlēšanu zīmju vizuālais izskats, kā arī 
aizpildīšanas nosacījumi. Galvenās iz-
maiņas skars tos vēlētājus, kuri vēlēsies 
kādu no kandidātiem īpaši izcelt vai arī 
pret kādu no kandidātiem izvēlētajā 
sarakstā paust negatīvu attieksmi. Līdz 
šim bija pierasts, ka kandidātus, kurus 
konkrētais balsotājs īpaši atbalsta, va-
rēja atzīmēt ar “+” zīmi, bet nevēlamos – 
vienkārši izsvītrot. Atbilstoši jaunajam 
vēlēšanu zīmes modelim, līdzās katra 
kandidāta vārdam būs divi dažādu krā-

su lauciņi, un vēlētājs varēs aizkrāsot 
vienu – zaļi krāsoto lauciņu, ja īpaši at-
balstīs kādu kandidātu, vai arī aizkrāsot 
otru  – sarkani krāsoto lauciņu, ja kon-
krētais kandidāts šķitīs nepieņemams. 
Šāda vēlēšanu zīmes modeļa maiņa ne-
pieciešama, lai nodrošinātu automātis-
ku balsu skaitīšanu turpmākajās vēlēša-
nās, kā arī tautas nobalsošanās. Vienāda 
veida balsošanas zīmes tiks izmantotas 
gan pašvaldību vēlēšanās 2025.  gadā, 
gan Saeimas vēlēšanās 2026. gadā, gan 

arī Eiropas Parlamenta vēlēšanās, kas 
notiks 2029. gadā. 

Tiesības piedalīties pašvaldību vēlēša-
nās ir Latvijas un citu Eiropas Savienības 
dalībvalstu pilsoņiem, kas sasnieguši 
18  gadu vecumu. Visiem vēlētājiem jā-
būt reģistrētiem Vēlētāju reģistrā. Eiro-
pas Savienības pilsoņiem, lai piedalī-
tos pašvaldību vēlēšanās Latvijā, jābūt 
reģistrētiem Fizisko personu reģistrā 
90 dienas pirms vēlēšanām.

Pašvaldību vēlēšanas notiks 42  vēlē-
šanu apgabalos, viens no tiem ir Ogres 
novads. Vēlētājiem ir tiesības balsot tajā 
vēlēšanu apgabalā, kurā ir viņu reģistrē-
tā dzīvesvieta 90 dienas pirms vēlēšanu 
dienas, vai pašvaldībā, kurā viņiem pie-
der nekustamais īpašums. Vēlētājs varēs 
balsot jebkurā savas pašvaldības vēlēša-
nu iecirknī (Ogres novadā ir 28 vēlēšanu 
iecirkņi).

Ogres novada pašvaldības vēlēšanu 
komisija atgādina, ka dalībai vēlēšanās 
ir nepieciešams derīgs personu aplieci-
nošs dokuments, un aicina balsstiesīgos 
iedzīvotājus pārbaudīt savas pases vai 
personas apliecības jeb eID kartes derī-
guma termiņu. 

Ogres novada pašvaldības domē būs 
jāievēlē 23 deputāti. Deputātu kandidā-
tu sarakstus pašvaldības vēlēšanu komi-
sija pieņems no 19. marta līdz 8. aprīlim 
(ieskaitot). 

Saskaņā ar Pašvaldības domes vēlēša-
nu likumu domes deputātu kandidātu 
sarakstus var iesniegt reģistrēta politis-
kā partija vai reģistrēta politisko partiju 
apvienība, vai arī divas vai vairākas reģis-
trētas politiskās partijas, kuras nav ap-
vienojušās reģistrētā apvienībā. 

Nikolajs SAPOŽŅIKOVS,
    Ogres novada pašvaldības vēlēšanu 

komisijas priekšsēdētājs

Dabas aizsardzības plāna izstrāde notiek projekta  
“Ekoloģiskā tīkla izveide lapkoku praulgrauža aizsardzībai Baltijā”,  

Nr. LIFE22 NAT/LT/101113698 (LIFE Osmo Baltic), ietvaros.

Pašvaldību vēlēšanas 2025. gada 7. jūnijā



6 2025. GADA  
21. JANVĀRIS

VĀRDS PAGASTA PĀRVALDES VADĪTĀJAM

Pagasta pārvaldes vadītājam plašs darbības lauks

Šī gada 2. janvārī apritēja 6 gadi, 
kopš sāku vadīt Jumpravas 
pagasta pārvaldi. Tolaik Jum-

pravas pagasts ietilpa Lielvārdes nova-
dā, nu esam piederīgi Ogres novadam. 
Pārvaldes vadītāja ikdiena nav mainī-
jusies – darba pienākumi tie paši, rūpju 
loks arī – jāspēj būt, kā saka, plaša pro-
fila speciālistam gan ikdienas saskarsmē 
ar iedzīvotājiem un uzņēmējiem, gan 
risinot saimnieciskas dabas jautājumus, 
gan domājot par pagasta attīstību.

Pēc administratīvi teritoriālās refor-
mas pagastā turpinājās un sekmīgi pa-
beigti projekti, kas iesākti, pagastam 
esot Lielvārdes novadā, un realizēti jau-
ni projekti, jau esot Ogres novada sastā-
vā, tā novēršot pirms novadu reformas 
paustās bažas, ka vēsturisko novadu 
attīstībai netiks pievērsta vajadzīgā  
uzmanība. 

Mums ir lieliska ģimenes ārsta prakse 
jeb doktorāts, ir aptieka, pieejami friziera 
pakalpojumi, kopš 2023. gada maija dar-
bojas deinstitucionalizācijas projektā iz-
veidotās specializētās darbnīcas perso-
nām ar īpašām vajadzībām; 2023.  gada 
maijā tika atklāta pārbūvētā estrāde pa-
gasta centrā, blakus tai ierīkots aktīvās 
atpūtas laukums. 

Pagasta aktīvie iedzīvotāji katru gadu 
sekmīgi iesaistās Ogres novada paš-
valdības iedzīvotāju iniciatīvu projektu 
konkursā “Veidojam vidi ap mums Ogres 
novadā”, uzlabojot dzīves vides kvalitāti 
gan pagasta centrā, gan abu skolu teri-
torijā un iekštelpās. Priecē iedzīvotāju 
ieinteresētība un aktivitāte, piemēram, 
pagājušajā gadā tika īstenoti pieci pro-
jekti. Īpaši esmu gandarīts par jauniešu 
iesaisti – pagasta aktīvie jaunieši pagas-
ta pārvaldes ēkā ir ierīkojuši Jaunrades 
telpu, ko var izmantot brīvā laika saturī-
gai pavadīšanai. Kā zināms, mūsu pagas-
ta teritorijā nekursē pasažieru autobusi, 

satiksmes jautājums īpaši problemātisks 
ir Dzelmēs dzīvojošajiem, lai nokļūtu 
pagasta centrā Jumpravā, jo visi pakal-
pojumi pieejami tikai šeit. Lai palīdzētu 
pagasta iedzīvotājiem ikdienas gaitās, 
īstenota neparasta ideja  – uzstādot so-
liņus ceļa malā Jumpravā un Dzelmēs, 
radītas kopbraukšanas pieturvietas. Pal-
dies šīs idejas iniciatoram! Pateicoties ie-
dzīvotāju aktīvai darbībai, arī pagājušajā 
gadā turpinājās Jumpravas peldvietas 
labiekārtošanas darbi. Patīkami, ka ini-
ciatīvu projektu noslēguma pasākums 
decembrī notika Jumpravas Kultūras 
namā – projektu dalībniekiem no citiem 
novada pagastiem un pilsētām bija ie-
spēja kaut nedaudz ielūkoties mūsu pa-
gasta centrā, paskatīties uz Ziemassvēt-
ku noformējumu tajā. 

Gribu pieminēt novadā ieviestās po-
zitīvās izmaiņas saistībā ar pašvaldības 
meža teritoriju apsaimniekošanu. Pēc 
jaunā Ogres novada izveides šī darbī-
bas joma ir Tūrisma, sporta un atpūtas 
kompleksa “Zilie kalni” attīstības aģen-
tūras pārziņā, pagastu meži nodoti tās 
bilancē. Līdz tam pašvaldībai piederošo 
mežu apsaimniekošana bija katra pa-
gasta pārvaldes pārziņā, tagad to veic 
profesionāļi, un tieši šis profesionālais 
aspekts ir ļoti būtisks mūsu novada “zaļā 
zelta” saimnieciskajā izmantošanā tagad 
un nākotnē.

Runājot par pagasta pārvaldes vadī-
tāja ikdienu, nevar nepieminēt pagasta 
ceļus – tie mums ir 53 km garumā un vēl 
ielas 6,5  km Jumpravā un Dzelmēs. Sa-
protama iedzīvotāju vēlme pārvietoties 
pa labiem ceļiem, mums pieejamā finan-
sējuma iespēju robežās ceļus arī uztu-
ram. Mūsu pagasta ceļu ikdienas uztu-
rēšanu veic SIA “VIA Mežs”, kas izraudzīta 
iepirkuma rezultātā. Nenoliedzami, gri-
bētos vairāku ceļa posmu stāvokli uzla-
bot, bet jāapzinās, ka izmaksas ir augstas 

un gribēšana nesakrīt ar varēšanu. Pa-
gājušajā gadā izdevās noasfaltēt 180 m 
garu pašvaldības ceļa posmu, kas, manā 
vērtējumā, ir ļoti daudz. Pastāvīgi aktuāls 
ir arī ielu apgaismojuma pilnveidošanas 
jautājums – soli pa solim ejam uzlaboju-
mu virzienā, bet darāmā vēl gana.

   Protams, pagasta iedzīvotāji ir priecī-
gi, ka valsts autoceļu posmā no Jumpra-
vas līdz Dzelmēm tagad klāj jauns asfalta 
segums  – pavisam cita braukšana nekā 
iepriekš, kad šis ceļa posms bija vienās 
bedrēs. Mana nopelna šī ceļa seguma 
atjaunošanā nav, ja nu vienīgi pieskatī-
šana no pašvaldības puses remonta lai-
kā un iedzīvotāju vēlmju uzklausīšana, 
jo tas ir VSIA “Latvijas Valsts ceļi” pārziņā 
un pārbūve veikta par valsts budžeta lī-
dzekļiem. Esmu pārliecināts, ka ceļa re-
montdarbu uzsākšanu un arī savlaicīgu 
pabeigšanu sekmēja novada pašvaldī-
bas domes priekšsēdētāja Egila Helma-
ņa neatlaidība sarunās ar valsts institūci-
jām. Katrā ziņā pagasta iedzīvotāji ir ļoti 
apmierināti ar iznākumu.

Jau pieminēju estrādi. Atgādinā-
šu, ka tā bija slēgta kopš 2015.  gada, 
2022.  gada rudenī sagaidījām tās pār-
būvi, un jau 2023. gada 9.  jūnija vakarā 
estrāde tika atklāta – ar leģendārās gru-
pas “Jumprava” koncertu un jau gadiem 
ilgi nepieredzētu apmeklētāju skaitu. Ir 
atjaunota estrāde, labiekārtota tās te-
ritorija, sporta laukumi,  – tas ir milzīgs 
ieguvums un potenciāls kultūras dzīves 
pilnveidošanai, to vēl neesam tā pa īs-
tam novērtējuši. Jāatzīst, ka neesam arī 
apzinājuši estrādes izmantošanas iespē-
jas. Jā, rīkojam tajā savus, pašvaldības, 
pasākumus, pagasta svētkus, bet ar to 
ir par maz. Lai mūsu skaistā estrāde tik-
tu izmantota daudz jaudīgāk, ir jāaicina 
šurp populāras mūzikas grupas un citi 
mākslinieki, un apmeklētāji būs – esmu 
par to pārliecināts, un ne tikai jumpra-
vieši, jo vilcienu satiksme ir laba, dzelz-
ceļa stacija vien pāris minūšu attālumā 
no estrādes, pagasta centrā ir gana 
daudz vietas automašīnu novietošanai. 
Estrādes “apgūšanā” mums vēl ir daudz 
darāmā. 

Lepojos ar mūsu pagasta uzņēmējiem. 
Jumpravas pagastā uzņēmējdarbībā do-
minējošā ir lauksaimniecība. Novārtā 
atstātu zemju platību faktiski nav, ze-
mes tirgus ir sakārtots. Zemju īpašnieku 
sastāvs ir neviendabīgs – tie ir gan pašu 
ļaudis, gan Lietuvas, Igaunijas, Nīderlan-
des un vēl citu valstu pilsoņi. Svarīgi, lai 
zeme tiktu pienācīgi apsaimniekota un 
izmantota, un šajā ziņā mans vērtējums 
ir pozitīvs. To varu teikt arī par privātajā 
un valsts īpašumā esošajiem mežiem. Ir 
periodi, kad no pagasta pārvaldes puses 
pievēršu pastiprinātu uzmanību, lai ne-
tiktu sabojāti pašvaldības ceļi. Gan lauk-
saimniekiem, gan mežu izstrādātājiem 
nevaru pārmest nevēlēšanos ievērot at-
sevišķos mēnešos noteiktos ceļu izman-
tošanas ierobežojumus.

Pagastā lielās platībās tiek audzētas 
upenes, lopkopības nozare arī ir attīstīta, 
plašāk pazīstama ir zemnieku saimniecī-
bas “Kumelītes” produkcija, arī Māra Plū-
mes jeb “Mr. Plūme” sidra darītavā gata-
votie augļu un ogu dzērieni ir populāri. 
Mūsu pagastā atrodas arī stādu audzē-
tava “Rožlejas”, ir vairāki kokapstrādes 
uzņēmumi, attīstīta ir mežistrādes noza-
re. Visus nenosaukšu, bet noteikti vēlos 
pateikt paldies visiem tiem uzņēmējiem, 
kuri atbalsta pagastā rīkotos pasākumus, 
vienmēr ir atsaucīgi. 

Pagastā ir divas izglītības iestādes  – 
Jumpravas pamatskola, kuras struktūrā 
ietilpst arī bērnudārzs, un Valdemāra 
pamatskola, kurā mācās bērni ar īpašām 
vajadzībām. Skolas ar savām saimniecī-
bām tiek galā pašas, var teikt, darbojas 
autonomi, mums ir ļoti laba savstarpējā 
sadarbība. Kopējā rūpe, kam tuvākajos 
gados vēlētos rast pozitīvu risinājumu, 
ir Jumpravas pamatskolas stadions  – ir 
jāuzlabo tehniskais stāvoklis. Tas ir paš-
valdības spēkiem kārtojams, un ceru, 
ka stadions, līdzīgi estrādei, iegūs jaunu 
veidolu.

Vairākas problēmas, kuru risinājumu 
jumpravieši gaida ar nepacietību, saistī-
tas ar valsts uzņēmumiem un iestādēm. 
Jau minēju, ka stacija ir vien dažu minū-
šu attālumā no pagasta centra, arī vilcie-
nu satiksme ir laba, bet…. Un šis “bet” ir 
liels akmens “Latvijas Dzelzceļa” dārzā, jo 
vēl aizvien stacijas peroni nav pārveidoti 
atbilstoši jauno vagonu augstumam un 
iekāpšana vagonā un izkāpšana no tā sa-
gādā grūtības daudziem, ne tikai vecāka 
gadagājuma cilvēkiem. Te jāpiebilst, 
ka jumpraviešiem nav izvēles  – braukt 
ar vilcienu vai autobusu, jo autobusu 
satiksmes vienkārši nav. Nezinu, kāds 
rezultāts būs novada pašvaldības iero-
sinājumam izveidot jaunu sabiedriskā 
transporta maršrutu, kas aptvertu apdzī-
votās vietas Kaibala un Annas Lielvārdes 
pagastā un Dzelmes Jumpravas pagastā. 

“Latvijas Pasta” pakalpojumi sarūk 
visur, arī mūsu pagastā vairs nav pasta 
nodaļas, lai gan Jumpravas pagasts nav 
nekāds mazais – iedzīvotāju skaits stabili 
turas virs 1740, un tas nav maz! Labi, ka 
pagastā ir pakomāti “Omniva”, PDF, “Lat-
vijas Pasta” pakomātā ir iespēja iemest 
vēstules. 

Bet vēlreiz par aktīvajiem pagasta 
ļaudīm – 10.  janvārī pagasta pensionāri 
apvienojušies biedrībā “Viedums”. Vēlu 
senioriem darboties radoši un veiksmīgi 
un, protams, ne mazāk veiksmīgu sadar-
bību ar pagasta pārvaldi. Vienmēr būšu 
atvērts jūsu viedajiem ieteikumiem! 

Visiem pagasta ļaudīm vēlu veiksmīgu 
2025. gadu! Šogad Jumpravas pagastam 
766  gadi, kārtējo jubileju kopīgi svinē-
sim pagasta svētkos vasarā. Ja nesanāk 
tikties ikdienā, aicinu visus uz tikšanos 
svētkos. 

          Aivars SAMSONS,
    Jumpravas pagasta pārvaldes vadītājs



2025. GADA  
21. JANVĀRIS 7

OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ

NOSKAIDROTI OGRES 
NOVADA SPORTA CENTRA 

LABĀKIE SPORTISTI 
Ogres novada Sporta centra hal-

lē 10.  janvārī norisinājās jau par 
tradīciju kļuvušais pasākums 

“Ogres novada Sporta centra Gada bal-
va”, kurā tika suminātas 2024. gada spor-
ta skolas izcilības  – labākie sportisti un 
sportistes, gada paraugsportisti, vērtēts 
progress un komandu starti. Paldies 
tika teikts arī supervecākiem – cilvēkiem, 
kuri velta savu brīvo laiku, lai atbalstītu 
treneru darbu un palīdzētu kārtot orga-
nizatoriskos jautājumus. Pasākumā tika 
augstu novērtēts profesionālās ievirzes, 
interešu izglītības pedagogu un sporta 
treneru darbs, kuri ikdienā palīdz un at-
balsta Ogres novada bērnus un jaunie-
šus viņu ceļā ne tikai uz izcilību sportā, 
bet arī uz aktīvu brīvā laika pavadīšanu 
un veselīgu, aktīvu dzīvesveidu!

OGRES NOVADA SPORTA 
CENTRA GADA BALVAS  
2024 NOMINANTI

GADA SPORTISTI: Jānis Hugo Do-
niņš  – vieglatlētika (E.  Siliņš); Alise Zil-
berte  – vieglatlētika (E.  Siliņš); Ralfs 
Dzosens  – vieglatlētika (Z.  Kincis); Dā-
vis Apsītis – futbols (P. Malvess); Renārs 
Grasis  – orientēšanās (N.  Neimanis); 
Veronika Zaharova  – mākslas vingro-
šana (T.  Stepulāne); Pauls Priedītis  – 
vieglatlētika (E.  Kļaviņš); Kārlis Jēkabs 
Karlsbergs – vieglatlētika (A. Priževoits); 
Dārta Levkāne  – smaiļošana (J.  Ap-
ters); Gustavs Olivers Dimpers – futbols 
(R. Rubīns); Romāns Afanasjevs – futbols 
(R. Rubīns); Estere Dobule – orientēšanās 
(A.  Dobulis); Ulrika Volframa  – orientē-
šanās (D.  Beinere); Artūrs Čerņavskis  – 
svarcelšana (V. Kukjāns).

GADA PROGRESS: Sandis Ragau-
skis  – vieglatlētika (E.  Siliņš); Justīne 
Vanaga  – vieglatlētika (Z.  Kincis); Ti-
murs Sidorovs  – handbols (A.  Sosnars); 
Rodrigo Romāns  – futbols (P.  Malvess); 
Arturs Jānis Krastiņš  – orientēšanās 
(N. Neimanis); Gustavs Millers – orientē-
šanās (I. Holcmane); Anne Jūle Krastiņa – 
orientēšanās (H.  Lūkins); Alīna Bordā-
ne – mākslas vingrošana (T. Stepulāne); 
Laura Ziedone  – vieglatlētika (E.  Kļa-
viņš); Miks Jānis Opolais  – vieglatlētika 
(A. Priževoits); Adrians Žiguļins – futbols 
(L.  R.  Dalbiņš); Jorens Jurģelis  – futbols 
(L. R. Dalbiņš); Matīss Strēlnieks – futbols 
(D. Ostrovskis); Dāvis Konošonoks – fut-
bols (D. Ostrovskis); Dereks Dmitrijevs – 
smaiļošana (J.  Apters); Armands Kārlis 
Mikuts – futbols (R. Rubīns); Matīss Bič- 
kovskis  – futbols (R.  Rubīns); Valters 
Volframs – futbols (R. Rubīns); Māra Līna 
Andersone  – orientēšanās (A.  Dobulis); 
Veronika Nahtmane  – mākslas vingro-
šana (N. Žvīgule); Roberts Bernārts – fut-
bols (M. Bormanis); Klāvs Kumeliņš – fut-
bols (M. Bormanis).

GADA PARAUGSPORTISTI: Alise Lūki-
na – vieglatlētika (E. Siliņš); Emīls Matiass 
Reinfelds – vieglatlētika (Z. Kincis); Alek-
sandrs Mieriņš  – handbols (A.  Sosnars); 
Jānis Priede  – futbols (P.  Malvess); Juris 
Kaldovskis  – orientēšanās (N.  Neima-
nis); Elīza Eisaka – orientēšanās (I. Holc-
mane); Miķelis Rudzītis  – orientēšanās 
(H.  Lūkins); Anastasija Iskra  – mākslas 
vingrošana (T.  Stepulāne); Miks Eglīts  – 
vieglatlētika (E.  Kļaviņš); Adriana Reit-
mane – vieglatlētika (A. Priževoits); Kār-
lis Vucāns – futbols (L. R. Dalbiņš); Ralfs 
Kalniņš  – futbols (L.  R.  Dalbiņš); Reinis 

Ķirķis  – futbols (D.  Ostrovskis); Olivers 
Ozols  – futbols (D.  Ostrovskis); Edvards 
Jānis Tirzmalis  – futbols (D.  Ostrovs-
kis); Raivo Pencis  – futbols (R.  Rubīns); 
Andrejs Koldans  – futbols (R.  Rubīns); 
Elīza Odriņa  – orientēšanās (A.  Dobu-
lis); Haralds Baranovskis  – orientēšanās 
(D.  Beinere); Sofija Tolstika  – mākslas 
vingrošana (N.  Žvīgule); Daniils Guzen-
kovs – futbols (M. Bormanis); Everts Jur-
ģelis – futbols (M. Bormanis). 

P. S. Iekavās norādīti sportistu treneri.
GADA KOMANDAS: Ogres novada 

Sporta centra handbolisti izcīnīja 1. vie-
tu handbola 1. līgas komandas ONSC/HK 
“Ogre” sastāvā  – T.  Sidorovs, A.  Mieriņš, 
A.  Morozovs, M.  Sorofanovs, M.  Bilders, 
R. Rudko, P. Belouss, treneris A. Sosnars. 
Latvijas Jaunatnes U14 čempionātā 
futbolā Meistarības B  grupā Ogres NSC 
komandai 2. vieta (2010. g. dz.), treneris 
P. Malvess; Latvijas Jaunatnes U13 čem-
pionātā futbolā Meistarības grupā Ogres 
NSC komandai 2. vieta (2011. g. dz.).

GADA KOMANDAS STAFETĒS: Lat-
vijas čempionātā un LK kopvērtējumā 
orientēšanās stafetēs  – Elma Bremze, 
Elīza Eisaka, Renāte Grase; W14 grupā 
2.  vieta Latvijas čempionātā orientēša-
nās ar slēpēm – Karlīna Dobule, Estere 
Dobule, Odrija Stolere; Latvijas čem-
pionātā orientēšanās ar slēpēm sta-
fetē 3.  vieta  – Ulrika Volframa, Patriks 
Tumenis, Emīls Heino Rinkevičs; U16 
meiteņu stafešu komanda  – Evelīna 
Ķēniņa, Ance Stukāne, Alise Zilberte, 
Sandija Reitmane; U18 jauniešu stafešu 
komanda – Latvijas čempionātā 2. vie-
ta  – Adriāns Grīnvalds Ozols, Kristaps 
Aleksandrs Cauna, Miks Kniksts, Kārlis 
Jēkabs Karlsbergs. 

Paldies visiem vecākiem un brīvprātī-
gajiem! Tiekamies nākamgad! 

Baiba ZVAIGZNE,
      Ogres novada Sporta centra sporta 

darba attīstības organizatore

GROZĪTS OGRES 
NOVADA 

INVESTĪCIJU 
PLĀNS 2022.–
2027. GADAM

Saskaņā ar Ogres nova-
da pašvaldības (turp-
māk  – Pašvaldība) domes 

2024. gada 18. decembra sēdes 
lēmumu “Par grozījumu Ogres 
novada attīstības programmas 
2022.–2027.  gadam Investīci-
ju plānā 2022.–2027.  gadam” 
grozīts Ogres novada attīstības 
programmas 2022.–2027.  ga-
dam Investīciju plāns 2022.–
2027.  gadam. Minētais Paš-
valdības domes lēmums un 
dokumenti ir pieejami Pašvaldī-
bas oficiālajā tīmekļvietnē www.
ogresnovads.lv un Valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv. 

IZSTĀDES
Līdz 1.  februārim 1. un 

2.  stāva ātrijā apskatāma 
mākslinieces Patrīcijas Ra-
ven personālizstāde “Atkal 
ceļā”. Izstādes atklāšana notika 
4. janvārī pulksten 13.00.

Līdz 29.  martam bibliotēkas 
2.  stāva ātrijā skatāma izstāde 
“Imanta Ziedoņa “Krāsaino 
pasaku” telpiskās ilustrācijas”. 
Izstādes autori ir Ināra Liepa un 
Uldis Liepa. 

Līdz 29. martam bibliotēkas 
1. stāva ātrijā skatāma izstāde 
“Iedvesmoti Ķeipenei”. Izstā-
dē apskatāmi darbi, kuru autori 
ir mākslinieki, kas kādā dzīves 
posmā bijuši saistīti ar Ķeipeni.

Visi laipni aicināti apmeklēt 
izstādes bibliotēkas darba laikā. 
Ieeja – bez maksas.

PASĀKUMI
Ogres Centrālajā bibliotē-

kā atklāta Spēļu bibliotēka, 
un turpmāk tā būs iespēja bib-
liotēkā ne vien lasīt grāmatas 
un jaunāko presi, bet arī izvē-
lēties galda spēles līdzņem-
šanai. Aicinām izmantot arī 
bibliotēkas 2.  stāvā iekārtoto 
spēļu telpu, kurā ģimenes, kla-
ses un draugu kompānijas gal-
da spēles var izspēlēt mājīgā 
atmosfērā.

Ogres Centrālā bibliotēka 
piedāvā interaktīvu spēli “Le-
ģendas par leģendām”. Spēle 
veidota kā atjautīgs orientēša-
nās piedzīvojums bibliotēkas 
telpās ar izzinošiem elemen-
tiem. Vēlamais dalībnieku 
skaits komandā  – no 2 līdz 5. 
Aptuvenais spēles ilgums  – 

40  minūtes. Pieteikties spēlei 
iespējams, zvanot uz bibliotē-
kas Informācijas centru pa tāl-
runi 65068781.

BĒRNU LITERATŪRAS 
NODAĻA

Līdz 20.  februārim Čūskas 
gadam veltīta atraktīva eru-
dīcijas spēle “Krustu šķērsu 
čūska lien” skolēniem un ģi-
menēm. 

Līdz 20.  februārim digitālo 
zīmējumu konkurss 1.–6.  kla-
šu skolēniem “Krāšņākā 
2025. gada čūska”.

No 10. februāra līdz 28. feb-
ruārim Drošāka interneta 
mēnesim veltītas aktivitātes 
bērniem un jauniešiem.

Lepojoties ar animācijas fil-
mas “Straume” sasniegumiem, 

janvārī aicinām apmeklēt 
bibliotēku, izvēlēties lasīša-
nai kādu drosmīgu stāstu par 
kaķiem un saskaitīt, cik mel-
nu kaķēnu paslēpušies Bērnu 
literatūras nodaļā. Pareizās 
atbildes autoram  – salds pār-
steigums!

Vairāk informācijas par kon-
kursu noteikumiem un pasā-
kumu norisi Bērnu literatūras 
nodaļā meklējiet mājaslapā 
www.ocb.lv vai bibliotēkas so-
ciālo tīklu profilos Facebook un 
Instagram.

Iepriekš aktivizējot lasītāja 
karti bibliotēkas Informācijas 
centrā, bibliotēkas lietotā-
ji aicināti izmantot arī Ogres 
Centrālās bibliotēkas biblio-
mātu, kas lasītājiem pieejams 
24/7 režīmā. 



8 2025. GADA  
21. JANVĀRIS

Kristīne Kolthofa:  
Ogre ir ideāla vieta dzīvei un biznesam

Kristīne Kolthofa atgriezās Latvijā pēc 
gandrīz 30 gadiem, kas pavadīti Nīderlan-
dē. Sākotnēji bija ieradusies tikai paciemo-
ties, bet saprata, ka vēlas palikt un uzsākt 
savu biznesu. Meklējusi telpas īrei, bet, ne-
atradusi piemērotas iespējas, visbeidzot 
nolēma iegādāties ēku Brīvības ielā  20, 

Ogrē. Pagājušā gada maijā viņa šajā ēkā 
uzsāka savu uzņēmējdarbību, atverot 
veikalu  – kafejnīcu “Noliktava”. Ēka, kurā 
atrodas omulīgais veikals  – kafejnīca, ir 
reģiona nozīmes arhitektūras piemineklis, 
tāpēc tam saglabāts vēsturiskais nosau-
kums NOLIKTAVA.

Kristīne ne tikai vada savu uzņēmumu, 
bet arī aktīvi iesaistās vietējās kopienas 
dzīvē, sniedzot atbalstu mazajiem vietē-
jiem tirgotājiem, jo uzskata, ka savējie ir 
jāatbalsta. Viņa sadarbojas ar citiem uz-
ņēmējiem un piedalās dažādās iniciatīvās, 
tostarp sociālās uzņēmējdarbības veicinā-
šanā, sadarbojoties ar sociālo uzņēmumu 
“Ogres Zelta liepa”.

Kristīne apliecina, ka Ogre ir ideāla vieta 
dzīvei un biznesam un projektu konkurss 
“Esi darba devējs Ogres novadā!” ir lielisks 
atspēriens ikvienam, kurš vēlas atgriezties 
Latvijā un veidot savu nākotni. Ogre ap-
vieno pilsētas dinamiku un dabas mieru, 
radot lieliskus apstākļus gan ģimenēm, 
gan uzņēmējiem.

SARUNA AR KRISTĪNI 
KOLTHOFU – PAR ATGRIEŠANOS 
DZIMTAJĀ PILSĒTĀ

Kāpēc izvēlējāties tieši Ogri un Ogres 
novadu?

Ogre ir mana dzimtā pilsēta. Sākumā 
apsvēru iespējas arī Rīgā, bet sapratu, 
ka galvaspilsētas vide nav piemērota 
manai dzīves filozofijai. Ogre man vien-
mēr šķitusi skaista, turklāt tā ļoti strauji 
attīstās, kļūstot par aizvien pievilcīgāku 

dzīvesvietu, ir pietiekami attīstīta ar visu, 
kas nepieciešams, tomēr pietiekami klu-
sa un skaista. Varu teikt, ka man nebija 
šaubu par šo izvēli. 

Kā vērtējat izglītības, veselības aprū-
pes un citus pakalpojumus Ogrē?

Esmu ļoti apmierināta ar pakalpo-
jumu pieejamību. Ar mums dzīvo arī 
audžubērns, tāpēc daudz laika esmu 
veltījusi gan izglītības, gan veselības 
aprūpes iestāžu iepazīšanai. Skolas strā-
dā ļoti labi, un izglītības kvalitāte mani 
patīkami pārsteidza, arī ārpusskolas ak-
tivitāšu iespējas šeit ir ļoti labas. Esmu 
apmierināta arī ar veselības aprūpes 
pieejamību. Salīdzinot ar Nīderlandi, 
kur auga arī mans dēls, Ogrē viss ir līdz-
vērtīgs. Vienīgais, kā varbūt pietrūkst, ir 
veikalu daudzveidība, jo ogrēniešiem 
bieži vien ir jābrauc uz Rīgu pēc nepie-
ciešamajām precēm

Kā vērtējat Ogres dabas un infra-
struktūras mijiedarbību?

Esam privileģētā vietā  – te ir skais-
ta daba un labi attīstīta infrastruktūra. 
Ogres upes promenāde un Zilie kalni ir 
ne tikai vietas, kur atpūsties, bet arī lī-
dzeklis, lai smeltos iedvesmu. Pastaigu 
iespējas ir lieliskas, un viss ir viegli pie-

ARĪDA MĀRŠA: MANS GALVENAIS MĒRĶIS IR VEIDOT VIDI, KURĀ 
BĒRNI JŪTAS DROŠI, ATBALSTĪTI UN MOTIVĒTI MĀCĪTIES

Arīda Mārša Latvijā atgriezās pēc des-
mit Lielbritānijā pavadītajiem gadiem. Arī 
svešumā Arīdai bija darbs savā profesijā, 
tomēr gribējās būt līdzās savējiem šeit, 
Latvijā, Ogres novadā, būt kopā ar viņiem 
ikdienā, nevis tikai ciemošanās reizēs. Šī 
vēlēšanās ir piepildījusies, turklāt ārzemēs 
gūto pieredzi var izmantot, vadot Jumpra-
vas pamatskolu. 

SARUNA AR ARĪDU MĀRŠU –  
PAR ATGRIEŠANĀS MOTĪVIEM 
UN ĀRZEMĒS GŪTĀS PIEREDZES 
IZMANTOŠANU LATVIJĀ

Kāpēc nolēmāt atgriezties Latvijā 
pēc tik ilgas prombūtnes?

Aizbraucot uz ārzemēm, es jau sā-
kotnēji zināju, ka kādu dienu atgriezī-

šos. Dzīves plāni nepārtraukti mainījās, 
un tas, kas sākumā šķita tikai “vēl viens 
gads”, izstiepās līdz desmit gadiem Liel-
britānijā. Tomēr visu šo laiku saglabāju 
pārliecību, ka atgriezties ir mans mērķis. 
Galvenie iemesli, protams, bija mani bēr-
ni un ģimenes sajūta. Svētku laikā, pie-
mēram, Ziemassvētkos vai Līgo svētkos, 
bieži vien emocionāli bija ļoti smagi, jo 
nevarēju būt kopā ar tuvajiem.

Mani bērni un mazbērni ir mana lielā-
kā motivācija. Kad piedzima mans trešais 
mazbērns, pandēmijas laikā sapratu, ka 
vairs nevēlos būt tālu no savas ģimenes. 
Es gribēju būt blakus, palīdzēt, piedalīties 
viņu dzīvē un dalīties ikdienas priekos.

Kāda bija pieredze, atgriežoties Lat-
vijā un Ogres novadā?

Lai gan esmu dzimusi Ventspilī, prak-
tiski jau no sešu mēnešu vecuma esmu 
dzīvojusi Lauberē. Tās ir manas bērnības 
mājas un vieta, kur veidojās manas dzī-
ves vērtības. Mācījos pamatskolā Sun-
tažos un vēlāk arī Suntažu vidusskolā. 
Diemžēl vecāki vairs nav ar mums, bet 
viņu izvēle dzīvot šajā reģionā noteikti 
ietekmēja arī manu piederības sajūtu. 

Pirms došanās uz Angliju es strādāju 
Lauberē, pamatskolā, kā arī Suntažu in-
ternātskolā, kur biju direktores vietniece 
audzināšanas darbā. Kad nolēmu doties 
strādāt uz ārzemēm, biju droša, ka kādu 
dienu atgriezīšos, jo mana dzīvesvieta 
un saknes vienmēr ir bijušas saistītas 

ar Ogres novadu. Kad atgriezos Latvijā, 
mana mamma vēl bija dzīva, un es ap-
zināti meklēju darbu tuvāk Lauberei, lai 
varētu būt blakus ģimenei un bieži viņu 
apciemot.

Atgriežoties pēc tik ilga laika, biju pa-
tīkami pārsteigta par pozitīvajām pār-
maiņām Latvijā. Mani pārsteidza arī tas, 
cik sirsnīgi un atvērti var būt cilvēki. At-
griežoties nesu līdzi pozitīvas attieksmes 
kultūru, ko apguvu ārzemēs, piemēram, 
ieradumu lielveikalā svešiniekam no-
vēlēt jauku dienu vai uzsmaidīt kādam. 
Sākumā tas šeit šķita mazliet neparasti, 
bet pamazām redzu, ka cilvēki kļūst at-
vērtāki un pozitīvāki arī Latvijā.

Runājot par darba meklējumiem, sā-
kotnēji bija grūti noticēt, ka pēc desmit 
gadiem, strādājot Anglijā, bērnudārzā, 
varētu pretendēt uz vadītāja amatiem. 
Taču, pateicoties iedrošinājumam un 
savai pieredzei, pieteicos pašvaldības 
izsludinātajā konkursā uz Jumpravas pa-
matskolas direktora amatu un to arī ie-
guvu. Tas man ļāva ne tikai profesionāli 
augt, bet arī dot savu ieguldījumu vietē-
jai sabiedrībai.

Manas atgriešanās procesā nozīmī-
gu lomu spēlēja mana ģimene un arī 
mana vīra atbalsts. Kad sākām apsvērt 
ideju par dzīvi Latvijā, mums ar vīru bija 
skaidra vienošanās: es pārcelšos pirmā, 
lai iekārtotos un pārliecinātos, ka viss ir 
piemērots mūsu ģimenei, bet viņš pie-

vienosies vēlāk. Šobrīd arī viņš ir pārcē-
lies uz Latviju, un mēs abi priecājamies 
par iespēju kopā veidot mūsu dzīvi šeit.

Ogres novads ir īpaša vieta man un 
manai ģimenei. Šobrīd mēs dzīvojam 
Jumpravas pagastā, Dzelmēs, kur ie-
gādājāmies savu īpašumu,  – vietā, kur 
valda miers un ir jūtams dabas tuvums. 
Dzīve šeit ļauj man atgriezties pie sa-
viem vaļaspriekiem, piemēram, darbo-
ties dārzā. 

Kā jūsu pieredze ārzemēs ietekmē 
darbu Jumpravas pamatskolā?

Strādājot Anglijā, bērnudārzā, es sa-
pratu, ka tur šīs iestādes vairāk kalpo 
kā bērnu pieskatīšanas vietas, nevis iz-
glītības iestādes. Tomēr tieši tur vecāki 
un pedagogi lielu uzsvaru lika uz bērnu 
radošumu un brīvību, nevis standartizē-
tām normām. Tas man palīdzēja saprast, 
ka svarīgākais ir bērna izaugsme, nevis 
perfekts rezultāts. Šīs atziņas un pozitīvo 
attieksmi cenšos ieviest arī savā darbā 
Jumpravas pamatskolā.

Turklāt pieredze ārzemēs paplašināja 
manu redzesloku – gan profesionāli, gan 
personīgi. Tā man palīdzēja novērtēt gan 
to, kas ir labs Latvijā, gan to, ko mēs va-
ram aizgūt no citām kultūrām.

Mans galvenais mērķis ir veidot vidi, 
kurā bērni jūtas droši, atbalstīti un mo-
tivēti mācīties. Skolā strādāju kopā ar 
lielisku komandu, kas ir atvērta jaunām 
idejām un metodēm. Mēs cenšamies 



2025. GADA  
21. JANVĀRIS 9

JUSTĪNE LUBAUA:  
PĀRCELŠANĀS UZ OGRI MAN UN 

ĢIMENEI DEVUSI ILGOTO MĀJAS SAJŪTU

Justīne Lubaua ar ģimeni piecus gadus 
dzīvoja Anglijā. Lai gan sākumā viss šķita 
lieliski un dzīve tur patika, ar laiku sāka 
pietrūkt Latvijas  – ģimenes, draugu un 
tās īpašās piederības sajūtas. Tikai dažas 
reizes gadā redzēt vecākus, vecvecākus 
un tuvākos cilvēkus nebija pietiekami. 
Tāpēc ģimene pieņēma lielo lēmumu  – 
atgriezties dzimtenē. Tagad Justīne un 
viņas ģimene dzīvo Ogrē, šeit viņa ir at-
radusi sev darbu. Pārcelšanās uz Ogri 
Justīnei un viņas ģimenei beidzot atnesa 
ilgoto mājas sajūtu. 

SARUNA AR JUSTĪNI LUBAUU – 
PAR ILGĀM PĒC DZIMTENES UN 
IZAICINĀJUMIEM ATGRIEŽOTIES 

Kāpēc devāties uz ārzemēm, un kas 
jūs pamudināja atgriezties Latvijā?

Pirms 11  gadiem kopā ar ģimeni 
pārcēlāmies uz Lielbritāniju, jo vīram 
Latvijā bija samazinājušās darba ie-
spējas. Iepriekš viņš jau bija strādājis 
Lielbritānijā, turklāt tur dzīvoja arī viņa 
brālis ar ģimeni. Tā bija zināma un sta-
bila izvēle. 

Lielbritānijā nodzīvojām piecus ga-
dus, un tur piedzima mūsu jaunākā 
meita. Sākumā viss šķita lieliski – mums 
ļoti patika dzīve tur. Tomēr ar laiku 
sāka pietrūkt Latvijas. Mēs jutāmies kā 
iesprūduši kaut kādā bedrē. Pietrūka 

ģimenes – vecvecāku, radinieku, drau-
gu –, un sajūta, ka esam svešumā, kļu-
va nomācoša. Mēs ilgojāmies, lai mūsu 
bērni varētu uzsākt skolas gaitas dzim-
tajā valodā un iepazīt savu dzimteni no 
mazotnes.

Kāpēc izvēlējāties Ogri par savām 
mājām?

Atgriežoties Latvijā, apsvērām divas 
iespējas  – Rīgu vai Ogri. Rīgā es biju 
dzīvojusi visu mūžu, bet Ogre šķita pie-
mērotāka vieta ģimenei. Mana māsa ar 
ģimeni jau dzīvoja Ogrē, un viņa bieži 
stāstīja, cik šeit viss ir ērti pieejams.

Pēc rūpīgām pārdomām abi ar vīru 
izvēlējāmies Ogri, īpaši domājot par 
abām savām atvasēm. Šeit viss ir rokas 
stiepiena attālumā – skolas, bērnudār-
zi, interešu pulciņi. Bērni paši var droši 
doties uz pulciņiem vai bibliotēku. Rīgā 
ikdienas organizēšana būtu daudz sa-
režģītāka, it īpaši ar diviem bērniem.

Ar ko jūs nodarbojaties Ogrē?
Šobrīd strādāju radošajā tipogrāfijā 

“Digitālā pele”. Pēc profesijas esmu fri-
ziere, bet šis darbs mani neuzrunāja. 
Meklējot citas iespējas, uzzināju par va-
kanci tipogrāfijā. Tā nu jau vairāk nekā 
piecus gadus esmu šajā darbā, esmu 
apmierināta ar to.

būt ne tikai izglītības iestāde, bet arī vie-
ta, kur bērniem patīk būt, kur viņi tiek 
iedrošināti izpaust savu radošumu un 
individualitāti.

Man ir svarīgi arī stiprināt ģimenes un 
skolas sadarbību. Vecāki ir liels resurss, 
un viņu iesaiste palīdz radīt labāko ie-
spējamo vidi bērnu attīstībai.

Ko jūs teiktu tiem, kuri apsver atgrie-
šanos Latvijā?

Es noteikti iedrošinātu to darīt. Dzīvei 
Latvijā ir sava burvība, un, ja mums ir 
vēlme un drosme mēģināt, varam atrast 
savu vietu šeit. Ir ļoti svarīgi sev atgādi-
nāt, ka katrs solis, ko speram uz priekšu, 
nes izaugsmi un jaunas iespējas.

Kā jūs vērtējat siltā ēdiena nodroši-
nāšanu skolās? Vai tā ir prioritāte?

Es uzskatu, ka siltā ēdiena nodroši-
nāšana skolēniem ir ļoti svarīga. Tas ir 
būtisks atbalsts vecākiem, īpaši tiem, 
kuriem ir zemāki ienākumi. Turklāt bēr-
niem ir nepieciešama pilnvērtīga un sa-
balansēta maltīte, lai viņi spētu koncen-
trēties mācību procesam. Mums jābūt 
lepniem, ka mūsu novads to nodrošina, 
jo tas parāda, ka rūpējamies par ģime-
nēm un bērnu labklājību.

Kāds ir jūsu viedoklis par transporta 
pieejamību Ogres novadā?

Transporta pieejamība ir viena no bū-
tiskākajām tēmām, kas skar cilvēku ik-
dienas dzīvi. Ogre ir ļoti labi savienota ar 
Rīgu, un tas ir liels pluss. Tomēr jādomā 
arī par reģionu savienojumiem, lai cil-
vēkiem būtu ērtas iespējas pārvietoties 
starp pagastiem. Tādi risinājumi kā sko-

lēnu autobusi un labi organizēts sabied-
riskais transports ir vitāli svarīgi, lai mēs 
būtu pieejami visiem.

Kādas iespējas ir cilvēkiem, kas vēlas 
atgriezties dzīvot Ogres novadā?

Ogre un novads ir brīnišķīga vieta, kur 
dzīvot, taču mēs nevaram ignorēt problē-
mas ar mājokļa pieejamību. Daudzi vēlas 
atgriezties no ārzemēm vai pārcelties no 
citiem Latvijas reģioniem, bet viņus attur 
tas, ka nav pieejamu mājokļu par saprātī-
gām cenām. Ir jādomā, kā attīstīt dzīvoja-
mo fondu, jo tas ir pamats, lai piesaistītu 
cilvēkus un veicinātu remigrāciju.

Ko jūs sakāt par dzīves kvalitāti šeit 
salīdzinājumā ar ārzemēm?

Ja runājam par dzīves kvalitāti, tad 
daudz kas ir atkarīgs no tā, ko cilvēks vēr-
tē visaugstāk. Piemēram, Anglijā cilvēki 
bieži vien nopelna vairāk, taču izdevumi 
ir ļoti augsti un darba vide ir daudz pra-
sīgāka. Ogres novads, savukārt, piedāvā 
mierīgāku dzīves tempu, tuvumu dabai 
un draudzīgāku sabiedrību. Tā ir vide, 
kur var dzīvot pilnvērtīgi un harmoniski, 
ja vien ir nodrošināti pamata apstākļi.

Kā jūs redzat sabiedrības attīstību un 
darba kultūru Latvijā?

Mūsu sabiedrībā ir jāturpina veidot 
savstarpējā atbalsta un uzticēšanās kul-
tūru. Darba vide ir nozīmīga, un mums 
jābūt gataviem uzlabot attiecības starp 
darba devējiem un darbiniekiem. Cil-
vēkiem ir jājūt, ka viņu ieguldījums tiek 
novērtēts un viņi tiek cienīti. Tikai tā mēs 
varēsim radīt vidi, kurā cilvēki vēlas dzī-
vot un strādāt. 

ejams. Svarīgi, ka, dzīvojot Ogrē, var iz-
tikt bez automašīnas – visu var paveikt, 
izmantojot sabiedrisko transportu. Lid-
ostu arī sasniedzu ērti. 

Kas jums šķiet pozitīvākais Ogrē, kas 
varētu piesaistīt citus reemigrantus?

Noteikti iespējas un pašvaldības at-
balsts. Man ir ļoti pozitīva pieredze ar to. 
Ja ķeries pie lietas laikus un esi motivēts, 
iespējas šeit ir.

Kādi bija lielākie izaicinājumi, atgrie-
žoties Latvijā?

Lielākais izaicinājums bija finansiāli 
nostāties uz kājām. Nīderlandē man bija 
stabila dzīve, bet Latvijā visu nācās sākt 
no jauna, un tas bija gana sarežģīti. Labi, 
ka tieši vajadzīgajā brīdī radās iespēja 
piedalīties projektā “Esi darba devējs 
Ogres novadā!” un iegūt neatsveramu 
atbalstu.  

Kā šis reemigrācijas atbalsta pro-
jekts jums palīdzēja?

Dalībai Ogres novada pašvaldības iz-
sludinātajā projektu konkursā “Esi dar-
ba devējs Ogres novadā!” tika aicināti 
pieteikties tie iedzīvotāji, kuri ir atgrie-
zušies no pastāvīgas dzīves ārzemēs uz 
pastāvīgu dzīvi Ogres novadā un vēlas 
uzsākt novadā uzņēmējdarbību, kā arī 
jau esoši uzņēmumi, kas vēlas nodar-
bināt reemigrantu. Biju atgriezusies uz 
pastāvīgu dzīvi Ogrē. Domāju  – kāpēc 
gan nemēģināt piedalīties šajā konkur-
sā? Iesniedzu pieteikumu un ieguvu 
līdzfinansējumu savai darba algai uz 

gadu. Tas bija liels atspaids, īpaši ziemas 
mēnešos, kad klientu skaits samazinās, 
savukārt komunālo maksājumu izmak-
sas pieaug. 

Es jau biju uzsākusi uzņēmējdarbību, 
taču šis līdzfinansējums bija būtisks at-
balsts tās turpināšanai, deva papildu dro-
šību un iespēju veiksmīgākai attīstībai.

Uzskatu, ka šādi projekti motivē dau-
dzus uzņēmējus uzdrošināties un radīt 
jaunas darba vietas. 

Kā varat raksturot darba kultūru Lat-
vijā salīdzinājumā ar Nīderlandi?

Atšķirība ir jūtama. Latvijā, manu-
prāt, joprojām ir izteikta hierarhija starp 
darba devēju un darba ņēmēju, kamēr  
Nīderlandē šīs attiecības ir līdzvērtīgā-
kas. Es ceru, ka jaunās paaudzes ienāk-
šana darba tirgū  – gan kā darba devē-
jiem, gan darba ņēmējiem – šādu pieeju  
mainīs.

Kāds ir jūsu ieteikums tiem, kas plā-
no atgriešanos, Ogri izvēloties kā po-
tenciālo dzīvesvietu?

Noteikti apsveriet iespējas un droši 
pieņemiet lēmumu! Ogre ir ļoti pievil-
cīga vieta ar attīstītu izglītības iestāžu 
tīklu, labu veselības aprūpi un daudz-
veidīgām aktivitātēm. Šeit ir iespējas, ja 
vien esi gatavs darboties. Ogres novads 
ir vieta, kur var augt un attīstīties. Ar pie-
tiekamu apņēmību un draudzīgu kopie-
nas atbalstu viss ir sasniedzams. Galve-
nais ir ticēt sev un izmantot visu, kas ir 
pieejams! 

Turpinājums 10. lpp. u



10 2025. GADA  
21. JANVĀRIS

Kā vērtējat izglītības iespējas un bērniem 
pieejamos pakalpojumus Ogrē?

Esmu ļoti apmierināta. Mūsu meitas mācās 
Ogres Centra pamatskolā – vecākā 5. klasē, jau-
nākā 1. klasē. Skola ir lieliska, un mēs esam ļoti 
apmierināti ar tās piedāvātajām iespējām.

Arī interešu izglītības pulciņu ir daudz – plaša 
izvēle ikvienam. Vecākā meita pati dodas uz de-
jām un, ja grib, kopā ar māsu var aiziet uz biblio-
tēku. Ogres bibliotēka ir fantastiska – moderna, 
skaista un pilna ar iespējām bērniem. Tas ir liels 
pluss, ka viss šeit ir tik tuvu un pieejams.

Kā jūs raksturotu Ogri kā vietu ģimenēm?
Ogre ir ideāla vieta ģimenēm ar bērniem. Šeit 

ir gan bērnudārzi un skolas, gan spēļu laukumi 
un pastaigu vietas. Zilie kalni ir mūsu ģimenes 
mīļākā vieta atpūtai  – pastaigām, piknikiem 
un ziemā arī kalniņiem. Šogad šis gadalaiks 
tāds īpatnējs, tomēr cenšamies ziemas priekus  
izbaudīt, kad rodas tāda iespēja. Vasarā bieži  
dodamies uz Dubkalnu karjeru, kas ir lieliska 
peldvieta. 

Dzīvojot Ogrē, jūties kā dabas ieskauts, bet 
tajā pašā laikā izbaudi visas pilsētas ērtības. Nav 
lielpilsētas burzmas, un tas man ļoti patīk. Pēc 
viesošanās Rīgā man vienmēr gribas ātrāk atpa-
kaļ uz Ogri, kur ir miers un savu māju sajūta. Šeit 
ir vide, kur veidot ģimenes dzīvi, un mēs beidzot 
jūtamies kā mājās.

Ar kādām grūtībām nācās saskarties, atgrie-
žoties Latvijā?

Lielākais izaicinājums bija dzīvesvietas meklē-
šana. Dzīvokļu piedāvājums īrei Ogrē ir ļoti iero-
bežots. Sākumā mitinājāmies pie manas māsas, 
kamēr meklējām sev mājvietu. Tas nebija vieg-
li – piemērotu dzīvokli atradām tikai pēc vairāku 
mēnešu meklējumiem.

Otrs izaicinājums bija bērnudārzi. Vecākā mei-
ta automātiski ieguva vietu bērnudārzā, bet  
jaunākajai vietas nebija. Meklējām privātos 
bērnudārzus, taču tas bija ļoti dārgi, pat ar paš-
valdības līdzfinansējumu. Kad parādījās vieta 
pašvaldības bērnudārzā, mēs, protams, uzreiz 
pārgājām uz to.

Ko ieteiktu cilvēkiem, kas apsver pārcelša-
nos uz Latviju?

Ja jums ir doma atgriezties Latvijā, es ieteiktu 
to darīt, un Ogre ir lieliska izvēle! Šeit ir ģime-
nēm draudzīga vide, zaļa un mierīga apkārtne, 
lieliskas izglītības un izklaides iespējas bērniem. 
Turklāt Rīga ir pavisam netālu, ja nepieciešams.

Tomēr dzīvesvietas jautājums var būt izaicinā-
jums. Dzīvokļu piedāvājums ir ļoti ierobežots, un 
tas var sarežģīt pārcelšanos. Tas ir vienīgais as-
pekts, ko, manuprāt, vajadzētu uzlabot, lai Ogre 
kļūtu vēl pievilcīgāka.

Kāds ir jūsu kopējais vērtējums par dzīvi 
Ogrē?

Pozitīvs. Esam ļoti apmierināti. Ogre ir kļuvusi 
par mūsu īstajām mājām, kur jūtamies labi. Šeit 
ir viss, kas nepieciešams ģimenes dzīvei,  – gan 
miers, gan iespējas, gan sajūta, ka esi savā vietā. 
Es no sirds ieteiktu Ogri kā lielisku vietu dzīvo-
šanai! 

JUSTĪNE LUBAUA:  
PĀRCELŠANĀS UZ 

OGRI MAN UN ĢIMENEI 
DEVUSI ILGOTO MĀJAS 

SAJŪTU

Māris Lukaševics: Ogres novads ir vieta,  
kur ikviens var justies kā mājās un saņemt palīdzību 

savu mērķu sasniegšanai 

Māris Lukaševics, kurš pēdējos 35 gadus dzīvo Austrālijā, 
plāno šī gada pavasarī atgriezties uz dzīvi Latvijā, Ogrē. Viņš 
uzskata, ka Ogre ir lieliska vieta, lai sāktu ko jaunu, pateico-
ties pilsētas attīstībai un pašvaldības sniegtajam atbalstam 
gan uzņēmējiem, gan cilvēkiem, kas vēlas mainīt savu dzīvi.

Viens no Māra galvenajiem mērķiem ir attīstīt sociālo uz-
ņēmumu SIA “Jetrus”, kas nodarbojas ar lauksaimniecības 
produktu pārstrādi – augļu un dārzeņu fasēšanu.

Pagaidām precīzs Māra atgriešanās datums nav noteikts, 
tomēr pārcelšanās uz Ogri varētu notikt jau šī gada pava-
sarī. Viņš uzskata, ka gūtā pieredze Austrālijā būs noderīga, 
attīstot uzņēmējdarbību Latvijā.

ATTĀLINĀTA SARUNA AR MĀRI LUKAŠEVICU – 
PAR PLĀNOTO ATGRIEŠANOS UN IECERĒM 
UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATTĪSTĪBĀ

Jūs plānojat atgriezties uz dzīvi Ogrē. Vai esat jau 
spēris kādu konkrētu soli savas ieceres īstenošanai?

Jā, esmu nolēmis atgriezties dzimtenē. Gatavojoties 
šim svarīgajam brīdim manā dzīvē, jau laikus esmu piere-
ģistrējies Ogrē – pilsētā, kas vienmēr ir bijusi manas sirds 
mājvieta un kurā esmu gatavs atgriezties pēc svešumā 
pavadītajiem gadiem, lai sāktu jaunu, radošu dzīves pos-
mu. Dzīvojot tālu no Latvijas, vienmēr esmu ilgojies pēc 
dzimtenes, tās tradīcijām un cilvēkiem, un tagad ir īstais 
laiks šo sapni īstenot.

Kādēļ tieši Ogre? Kas jums patīk šajā pilsētā vai no-
vadā?

Man vienmēr ir patikusi gan pati Ogre, gan viss Ogres 
novads. Ogre man ir sirdij tuva jau kopš seniem laikiem. 
Pilsēta ir gleznaina ar savu reljefu un dabas skaistumu, 
ļoti nozīmīgs ir arī Rīgas tuvums. Ogres novads ir vieta, 
kur man ir daudz draugu un bijušo studiju biedru no lai-
kiem, kad mācījāmies Celtniecības tehnikumā.

Mūsdienās Ogre mani piesaista ar savu attīstību. Ir 
iespējas un atbalsts gan cilvēkiem, kas vēlas uzsākt ko 
jaunu, gan tiem, kuri vēlas mainīt savu dzīvi; te ir ideāla 
vide, lai veidotu uzņēmējdarbību. Tā ir vieta, kur ikviens 
var justies kā mājās un saņemt palīdzību savu mērķu sa-
sniegšanai. Ogres novada pašvaldība ir viena no vadoša-
jām Latvijā sociālo projektu un uzņēmumu atbalsta ziņā. 

Jūs esat uzņēmējs. Vai jūsu uzņēmums darbojas arī 
Ogres novadā? Ar ko tas nodarbojas?

Jā, esmu izveidojis uzņēmumu, kas saucas SIA “Jet-
rus”, un tā atrašanās vieta ir Ogres novadā. Tā primārais 
mērķis ir lauksaimniecības produktu pārstrāde. Mēs tikai 
sākam savu darbību, bet plāni ir lieli – attīstīties un pa-
plašināties. Viens no mērķiem ir nodrošināt iespējas cil-
vēkiem ar invaliditāti, lai viņi varētu ne tikai atrast darbu, 
bet arī justies kā pilnvērtīgi sabiedrības locekļi. Piebildī-
šu, ka uzņēmums ir reģistrēts Latvijas sociālo uzņēmu-
mu katalogā. 

Man jau bijušas pārrunas ar Latvijas Olimpisko komiteju 
par dārzeņu nodrošināšanu sportistiem ar kustību trau-
cējumiem. Tas ir plašāks projekts, kura mērķis ir gan radīt 
darba vietas, gan veicināt sabiedrības līdzdalību. Ogres 
novada pašvaldība mani ļoti atbalsta, piedāvājot inovāciju 
iespējas un pretimnākšanu sociālajiem uzņēmumiem. Šī 
palīdzība man ir ļoti nozīmīga, jo ļauj ne tikai realizēt savas 
idejas, bet arī dot pienesumu vietējai sabiedrībai.

Uzņēmuma darbību plānots uzsākt martā, sadarbojo-
ties ar Nodarbinātības valsts aģentūru. Pašlaik viss ir sa-
gatavošanas stadijā – jāceļ angāri, jāuzstāda iekārtas un 
jānoslēdz līgumi. Bet darbs rit raiti uz priekšu, un es ticu, 
ka šis projekts būs veiksmīgs.

Kad plānojat pilnībā atgriezties Latvijā?
Plānoju atgriezties martā. Vēl gan biļetes nav iegādā-

tas, jo jāpabeidz vairākas lietas šeit, Austrālijā, tostarp 
jānoslēdz līgumi un jāsagatavo sadarbības projekti. Taču 
mērķis ir skaidrs – pavasarī būšu mājās dzimtenē.

Man ir svarīgi dzīvē sākt jaunu posmu un atgriezties 
vietā, kas vienmēr ir bijusi mana sirds mājvieta. Latvija 
man nozīmē radošu iespēju vidi un iespēju dzīvei būt 
pilnvērtīgai. Es redzu lielu perspektīvu gan sev, gan ci-
tiem, kuriem varu dot ieguldījumu viņu dzīves kvalitātes 
uzlabošanā. Ogre ir īpaša vieta, kas veicina attīstību un 
atbalsta gan cilvēkus, gan uzņēmējdarbības iniciatīvas.

Kā Austrālijā gūtā pieredze jums var noderēt Latvijā? 
Dzīve Austrālijā man iemācīja daudz ko par neatlaidību 

un jaunu iespēju meklēšanu. Šīs zināšanas un pieredzi es 
vēlos atvest uz Latviju, lai dalītos tajās ar citiem. Es ceru, 
ka mana atgriešanās kļūs par piemēru tiem svešumā dzī-
vojošajiem tautiešiem, kuri ilgojas pēc dzimtenes, bet vēl 
šaubās par atgriešanos. 

Sarunu autore Kitija TEICĀNE,
Komunikācijas nodaļas sabiedrisko attiecību speciāliste

u Sākums 9. lpp. 

Māris 
Lukaševics 
Sidnejā.



2025. GADA  
21. JANVĀRIS 11

SABIEDRISKĀ LABUMA BIEDRĪBA 
“ĶEIPENES SENIORU SKOLA” INFORMĒ

Pagājušā gada 6.  septembrī bied-
rība “Ķeipenes Senioru skola” Sa-
biedrības integrācijas fondam 

(SIF) 2025.  gada programmā “NVO 
fonds” iesniedza projekta pieteikumu 
“ĶEIPENES SENIORU BALSIS LATVIJĀ”. 
SIF ir apstiprinājis “NVO fonds  2025” 
konkursa rezultātus. No 121  pieteiku-
ma apstiprināti 40 pieteikumi. Finansē-
jumu 500 000 eiro apmērā no Kultūras 
ministrijas piešķirtajiem Latvijas valsts 
budžeta līdzekļiem saņems 40 nevaldī-
bu organizāciju projekti, t.  sk. biedrība 
“Ķeipenes Senioru skola”.

Projekts “ĶEIPENES SENIORU BALSIS 
LATVIJĀ” tiek īstenots no 2025.  gada 
1.  janvāra līdz 31.  oktobrim Ķeipenē. 
Tā mērķis ir veicināt senioru 65+ un 
pirmspensijas vecuma personu aktīvu 
iesaisti sabiedriskajā dzīvē, uzlabot viņu 
emocionālo labsajūtu un mazināt soci-
ālo izolētību. Projekts paredz lekciju un 
radošo meistarklašu organizēšanu par 

pilsoniskās sabiedrības jautājumiem, 
senioru iesaisti brīvprātīgajā darbā un 
starppaaudžu komunikācijā, kā arī se-
nioru NVO tīklošanās pasākumus. Papil-
du aktivitātēs ietilpst radošās darbnīcas 
un izbraukumi, piemēram, piparkūku 
studija un keramikas meistarklases. Pro-
jekta rezultātā tiks paaugstināta senioru  
dzīves kvalitāte un veicināta izpratne 
par pilsoniskās sabiedrības būtību. Ai-
cinu sekot informācijai Ķeipenes Se-
nioru skolas mājaslapā un pievienoties 
aktivitātēm https://www.facebook.com/ 
KeipenesSenioruskola/.

Par publikācijas saturu atbild bied-
rība “Ķeipenes Senioru skola”, projekta 
Nr. 2025.LV/NVOF/MIC/094/L34. Pasāku-
mu finansiāli atbalsta Sabiedrības integ-
rācijas fonds no Kultūras ministrijas pie-
šķirtajiem valsts budžeta līdzekļiem. 

Guntis GRAUDIŅŠ-PĒTERSONS,
      projekta koordinators

OGRES TEĀTRĪ

25. un 26.   janvārī, 2. februārī, 8. un 9. martā plkst. 18.00 – Žordi Galserāna 
KREDĪTS. Ekstrēma komēdija ar detektīva elementiem; režisors Jānis Kaijaks, lomās 
Guntis Kolbergs, Kalvis Kravalis.

16. un 22.  februārī plkst.  18.00 un 23.  martā plkst.  18.00  – muzikāla pro-
gramma TEĀTRA KARUSELIS. Režisors Jānis Kaijaks, muzikālā vadītāja Ieva Mora.

16. martā plkst. 18.00 – liriska franču komēdija RĪTDIENA IR TĀLU. Režisors 
Jānis Kaijaks, galvenajās lomās Astra Kolberga, Guntis Kolbergs, Ernests Greizis, Lau-
ma Straume u. c.

Biļetes uz Ogres teātra izrādēm nopērkamas “Biļešu paradīzes” tīklā. Vairāk infor-
mācijas: www.ogresteatris.lv. 

“LATVIJAS PASTS” OGRES NOVADĀ AICINA 
IZMANTOT PAKOMĀTOS INTEGRĒTĀS 

VĒSTUĻU KASTĪTES

Attīstot plašāko pakomātu tīklu 
Latvijā, “Latvijas Pasts” visos āra 
pakomātos iestrādājis vēstuļu 

kastītes funkciju. Dodoties uz pakomā-
tu jebkurā klientam ērtākā laikā, lai sa-
ņemtu vai nosūtītu sūtījumu, līdztekus 
var nosūtīt arī vēstules. 

Saglabājot klientiem nemainīgu 
vēstuļu korespondences nosūtīšanas 
pakalpojuma pieejamību un kvalitāti, 
uzņēmums Ogres novadā pakāpenis-
ki demontēs savu laiku nokalpojušās 
vēstuļu kastītes un aicina izmantot 
pakomātos integrēto iespēju. 

Izmantojot vēstuļu kastītes, ikviens 
izvēlētajam adresātam var nosūtīt vēs-
tules, apsveikumu kartītes, rakstveida 
paziņojumus, dokumentus, drukātus 
materiālus vai sīkus priekšmetus.

Vēstuļu korespondence jāievieto at-
vērumā, kas atrodas zem pakomāta 
darba ekrāna ar marķējumu Vēstuļu 
kastīte. 

Vēstuļu kastītes tiek iztukšotas reizē ar 
pakomātu uz tā norādītajā laikā. Pirms 
vēstuļu korespondences ievietošanas 
vēstuļu kastītē jāpārliecinās, ka uz ap-
loksnes ir precīzi norādīta saņēmēja ad-
rese, tajā skaitā atbilstošs pasta indekss, 
sūtītāja adrese, ko var norādīt aploksnes 
priekšpusē, kreisajā, augšējā stūrī, kā arī 
atbilstošas nominālvērtības pastmarka. 
Gan pasta indeksu, gan precīzu past-
markas nominālvērtību var noskaidrot 
www.pasts.lv sadaļā Pārbaudīt adresi un 
Tarifu kalkulators. 

“Latvijas Pasts” regulāri uzrauga vēs-
tuļu kastīšu tehnisko stāvokli un de-
montē savu laiku nokalpojušās vai tās, 
kurām turpat netālu novietoti “Latvijas 
Pasta” pakomāti ar iestrādātu vēstuļu 
kastītes funkciju. Trīs nedēļas pirms kat-
ras vēstuļu kastītes demontāžas uz tās 
tiek izvietots informatīvs paziņojums.  

2025.  gada pirmajā ceturksnī tiks 
demontētas tradicionālās vēstuļu kas-
tītes: Ogrē  – Mālkalnes prospektā  26, 
Brīvības ielā  38 un Draudzības ielā  10; 
Ikšķilē  – Daugavas prospektā  38; Liel-
vārdē – Avotu ielā 1–44; Lēdmanē – “Pa-
gastmājā”; Suntažos – “Forumā”. Par de-
montāžas laiku iedzīvotāji tiks savlaicīgi 
informēti uz vēstuļu kastītēm izvietota-
jos paziņojumos.

Tradicionālās vēstuļu kastītes tiks sa-
glabātas: Ogrē – Brīvības ielā 12a un 33; 
Ikšķilē – Birzes ielā 33; Ķegumā – Rīgas 
ielā  10; Lielvārdē  – Lāčplēša ielā  18a; 
Kaibalā – “Čuibās”; Madlienā – “ATC ēkā”; 
Ogresgalā – Bumbieru ielā 9. 

Savukārt Ogres novada pakomātos 
integrētās vēstuļu kastītes atrodas: 
Ogrē  – Vidus prospektā  1, Kalna pro-
spektā 2a, Mednieku ielā 21/23, Skolas 
ielā 2a un Mālkalnes prospektā 3; Tīnū-
žos  – “Krustcelēs”; Ķegumā  – Ķeguma 
prospektā  5c; Lielvārdē  – Lāčplēša 
ielā 14 un Rembates ielā 11; Ikšķilē – Me-
lioratoru ielā 1; Ogresgalā – “Steigās 4”; 
Jumpravā  – Ceriņu ielā  3; Suntažos  – 
Suntažu veikalā 4; Lēdmanē – “Pagast-
mājā”; Taurupē – “Rūķīšos”. 

VIENS PATS MĀJĀS 7 JEB  
SENIORU SKOLU NOZĪME

Vai jūs zinājāt, ka popularitāti ie-
guvušajai Ziemassvētku filmai 
“Viens pats mājās” ir 6 daļas? Kla-

siskās un populārākās ir pirmās trīs no 
tām. Un kaut gan pārējās nav ieguvušas 
tik lielu skatītāju ievērību, tēma ir gana 
būtiska. Jo “viens pats mājās” var visu ko 
foršu sadarīt, bet vienam būt ir arī ne-
droši un vientuļi. 

Vientulība ir viens no lielākajiem drau-
diem mūsu katra veselībai, īpaši senioru 
vecumā. Pārtraucot darba attiecības, 
būtiski samazinās kontaktu loks un sa-
ziņas biežums ikdienā. Arī radu, draugu 
un tuvinieku zaudējums ietekmē socia-
lizēšanās paradumus. Mazinoties spējai 
pārvietoties, izjūtot kaunu par noveco-
šanu vai novecošanas radītajām sekām 
(piemēram, dzirdes vai redzes paslikti-
nāšanās, kādas slimības), varam vērot 
vēlmi mazināt sociālos kontaktus. Tas 
ir kā apburtais loks, jo vientulība, savu-
kārt, var veicināt vai padziļināt tādas ve-
selības problēmas kā sirds un asinsvadu 
slimības, atmiņas traucējumi, depresija, 
miega traucējumi. 

Latvijā veiktie pētījumi apliecina, ka 
visnozīmīgākie labai dzīvei senioriem 
šķiet sociālie kontakti, tikai pēc tam mi-
not veselību un maciņa biezumu. Cilvē-
kam vajag cilvēku, ir nepieciešama pie-
derība, līdzdalība, noderīguma sajūta. 

Novecošanas gaitā gan vājinās tā 
sauktie gribas instinkti. Cilvēkam ir grū-
tāk pieņemt lēmumus, grūtāk saņem-
ties darbībai. Tomēr tas nav “akmenī 

iecirsts”, jo cilvēks vienmēr var atrast 
ieganstu, kāpēc tomēr darīt. Regulāri 
pasākumi un nodarbības stiprina gribu, 
sniedz jaunu pieredzi un iespēju domu 
apmaiņai ar līdzcilvēkiem. 

Ja jūtaties vientuļš vai zināt kādu, kurš 
tāds ir, aicinām pievienoties senioru 
skolām! Ogres novadā tās jau ir divas – 
Ikšķilē un Ķeipenē!

Senioru skola veicina ieradumu iziet 
no mājas, iesaistīties kopienā, mazina 
vientulības sajūtu, vairo interesi par dzī-
vi. Ne vienmēr ģimene var būt blakus 
vai sniegt visu nepieciešamo. Un senio-
ru skola jau arī neaizstāj ģimeni, bet gan 
rada papildu iespējas būt sabiedrībā, 
uzzināt ko jaunu, izveidot jaunus iera-
dumus. Senioru skolu piedāvājumā jau 
šodien lekcijas, mācības, ekskursijas, 
koncerti, fiziska izkustēšanās.

Dalailama ir teicis: “Gadā ir tikai divas 
dienas, kurās nav iespējams neko paveikt. 
Viena no tām ir Vakardiena un otra – Rīt-
diena. Šodien ir īstā diena, lai mīlētu, ticē-
tu, darītu un – visvairāk – dzīvotu.” 

Vairāk informācijas par Ķeipenes Se-
nioru skolu  – senioru_skola@inbox.lv, 
tālr. 26161635, un Facebook platformā, 
meklējot Ķeipenes Senioru skolu.

Vairāk informācijas par Ikšķiles Senioru 
skolu  – ikskiles.senioruskola@gmail.com, 
tālr.  26430459, un Facebook platformā, 
meklējot Ikšķiles Senioru skolu. 

Sanita BERTMANE,
Ikšķiles Senioru skolas vadītāja

KREDĪTS



12 2025. GADA  
21. JANVĀRIS

Sabiedrības iniciatīvas projektos notikuši 
daudzveidīgi un saturīgi pasākumi

Projektu konkurss “R.A.D.I. – Ogres no-
vadam” dod iespēju iesniegt un īste-
not projektus, kas saistīti ar neformā-

lās izglītības, sporta un kultūras pasākumu 
organizēšanu, kā arī ar aktīva dzīvesveida 
un pilsoniskās aktivitātes veicināšanu. 
2024. gadā projektu konkursā tika saņemti 
63 projektu pieteikumi, no kuriem apstip-
rināti un īstenoti 35. Pateicoties iedzīvotā-
ju iniciatīvai, novadā realizēti daudzveidīgi 
pasākumi dažādu vecumu un mērķu gru-
pu iedzīvotājiem.

Ķeipenes pensionāru biedrības “Avot-
kreses” projekta “Esi atbildīgs par tiem, 
kurus pieradini!” ietvaros Ķeipenes seniori 
nedēļas garumā iejutās “omītes” vai “opīša” 
tēlā jauniegūtajam mazbērnam. Kopā tika 
veikti darbi sabiedrības labā, piemēram, 
tāllēkšanas bedres izveide Ķeipenes cen-
trā, neizpalika arī darbošanās meistarkla-
sēs, sportiskas aktivitātes un kopīga pus-
dienu gatavošana. Visas nedēļas garumā 
bērni mācījās no senioriem un otrādi. 

Latviskās dzīvesziņas kopa “Silavoti”, 
īstenojot projektu TU+ES=LATVIJA, izde-
va mājmācības grāmatas “Jāņa un Saules 
dziesmas” un “Vilcēns RaDa un Saules 
muzikālā skola”, caur latvju dainām rosi-
not iepazīt mūsu tautas pamatvērtības. 
Grāmatas ir unikālas, jo tās var ne tikai 
izlasīt, bet, noskenējot QR kodus, var arī 
noklausīties pasakas un dziesmas, kā arī 
noskatīties rotaļas. Grāmatas tika nodo-
tas Ogres novada pirmsskolas izglītības 
iestādēm, bibliotēkai, Sociālajam dienes-
tam, kā arī tiks dāvinātas jaundzimuša-
jiem Ogres rajona slimnīcā.

Ķeguma novada pensionāru biedrība 
realizēja projektu “Daudz laimes svētkos!”. 
Piedaloties radošās nodarbībās, Ķeguma 
seniori guvuši jaunas prasmes, iemaņas 
un zināšanas interesantu dāvanu dari-
nāšanā. Sev tuvos cilvēkus viņi turpmāk 
varēs iepriecināt ar pašu gatavotiem 
konfekšu un uzkodu pušķiem, kā arī grez-
niem atstarotājiem.

Madlienas pensionāru biedrības “Sise-
gale” projekta “Kustīgs seniors – vesels se-
niors  – gudrs seniors” ietvaros Madlienas 
seniori vairāku nedēļu garumā piedalījās 
daudzveidīgās radošās un izglītojošās ak-
tivitātēs – lekcijās par senioriem būtiskām 
tēmām, keramikas meistardarbnīcās, eks-
kursijās, ka arī sporta spēlēs kopā ar pirms-
skolas vecuma bērniem.

Biedrība “Projektu darbnīca kopienām”, 
īstenojot projektu “Pasaku rīts”, reizi mē-
nesī Ogres Baltajā Valdorfskolā pulcē-
ja ikvienu, kam mīļas pasakas. Projekta 
dalībnieki veidoja pasaku lelles, apguva 
galda skatuves noformēšanu un leļļu 
vadīšanas noslēpumus, mācījās pasakas, 
dzejoļus un dziesmas, lai četros “Pasaku 
rītos” sniegtu galda leļļu izrādes pirms-
skolas vecuma bērniem, viņu vecākiem 
un vecvecākiem. Arī mazie skatītāji ap-
guva jaunas, pasaku tematikai atbilstošas 
iemaņas, gatavojot kroņus, pūķus, vilnas 
virpīšus un gaismas lukturīšus.

Biedrība A-PROJEKTI realizēja projek-
tu OGRE OPEN  2024  – pēc vairāku gadu 
pārtraukuma Ogrē aizvadīts pirmais galda 
tenisa turnīrs. Sacensībās piedalījās gan 
jaunie, gan pieredzējušie spēlētāji, kā arī 
cilvēki ar īpašām vajadzībām un kustību 
traucējumiem, demonstrējot, ka galda 
tenisu var spēlēt ikviens. Turnīrā piedalījās 
dalībnieki vecumā no deviņiem līdz pat 
96 gadiem! 

Biedrības “Lazdukalni  2000” projektā 
“Gadskārtu svētki”, godinot mūsu senču 
tradīcijas, ar rotaļām, dančiem un dzies-
mām Špakovska parkā tika aizvadīti trīs 
gadskārtu svētki  – vasaras saulgrieži jeb 
Jāņu ielīgošana, Rudenāju un Baltu vienī-
bas diena, kā arī Veļu laika vakarēšana.

Biedrība “Ķeipenes Senioru skola” īste-
noja savu pirmo projektu “Seniori skolā – 
laikam līdzi ejot!”, uzaicinot pie sevis pen-
sionāru biedrības no tuvākas un tālākas 
apkārtnes. Divas dienas bija piepildītas ar 
radošām, aktīvām, darbīgām, izglītojošām 

un arī relaksējošām nodarbībām, uzzinot 
vairāk par drošību internetā, apgūstot dār-
zeņu fermentēšanas prasmes un pirts zinī-
bas, klausoties gongu skaņās un vingrojot. 

Ogres Centra pamatskolas atbalsta 
biedrības īstenotā projekta “Prāta spēles 
Ogres Centra pamatskolā” ietvaros ne-
pilnu divu nedēļu garumā Ogres Centra 
pamatskolā norisinājās prāta spēles, kuru 
laikā tika noskaidroti 1.–6. klašu erudītā-
kie, zinošākie, ātrākie un veiksmīgākie 
skolēni katrā klašu grupā. Aizraujošajā 
un izaicinošajā zināšanu, loģiskās domā-
šanas un atjautības pārbaudē piedalījās 
aptuveni 850 skolas audzēkņi. 

Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu pagasta 
pensionāru biedrības SAULGRIEŽI īste-
notajā projektā “Kopā darbos un svēt-
kos” biedrības dalībnieki un citi novada 
seniori aizvadīja aktīvu dienu Tīnūžos, 
izgatavojot maskēšanās tīklus Ukrainas 
karavīriem un humānajām kravām, ie-
pazīstot ukraiņu virtuvi, dižojoties ar sa-
viem rokdarbiem un piedaloties ukraiņu 
rokdarbu meistardarbnīcā, kā arī muzi-
cējot un izmēģinot līnijdejas soļus.

Ikšķiles Kultūras biedrības īstenotais 
projekts “Viens no mums – vēstures lieci-
nieks” deva iespēju ikšķilieša, fotogrāfa, 
Latvijas patriota Roberta Jansona laika-
biedriem pakavēties atmiņās un atcerēties 
kopīgi pavadīto laiku, savukārt jaunākajai 
paaudzei – iepazīt vēsturiskās liecības par 
Ikšķiles agrāko izskatu un kultūras dzīves 
notikumiem, kā arī saprast, kā notika fo-
tografēšana un fotogrāfiju izgatavošana 
laikā, kad nelietojām mobilos telefonus. 

Biedrība “Tūkstoš peoniju dārzs” organi-
zēja tematisku pasākumu “Franču peoniju 
dobe zied”. Jūnija sākumā, mijoties sau-
les stariem un tumšajiem vasaras lietus 
mākoņiem, krāšņi tika nosvinēti “Tūkstoš 
peoniju dārza” svētki Tomē. Pasākumā, ko 
apmeklēja simtiem viesu, īpaši godinātas 
tika franču peonijas, ko papildus akcentēja 
franču melodiju skaņas.

Sieviešu invalīdu biedrība “Aspāzija” 
organizēja radošā cikla nodarbības, do-
dot savas biedrības un sociāli mazaiz-
sargāto grupu pārstāvjiem iepazīt mūsu 
novada leģendas – gleznotāja Uga Skul-
mes  – vispusīgās mākslas devumu un 
pašiem veidot savus mākslas darbus. 
Darbi tika eksponēti izstādēs, projekta 
noslēguma pasākumā pasniedzot arī Ie-
dzīvotāju simpātiju balvu.

Biedrība “LABizjūta” organizēja radošās 
nodarbības “Maigais un pakļāvīgais māls”, 
kuru dalībniekiem – dažāda  vecuma ie-
dzīvotājiem no Meņģeles un kaimiņu 
pagastiem  – bija iespēja veidot mākslas 
darbus jaunā tehnikā, izmantojot māla 
plastas rullējamo galdu. Noorganizēta arī 
māla veidošanas nodarbība Ogres nova-
da literāro kopu dalībniekiem, literārais 
salidojums, nodarbību laikā tapušo dar-
bu izstāde un noslēguma pasākums ar 
dzejas lasījumiem, stāstiem un skečiem 
par nodarbību laikā piedzīvoto. 

Biedrība “Saules raksts”, realizējot projek-
tu “Radošais ĪSSAVIENOJUMS”, mūzikas al-
bumā “Vāks” ir iemūžinājusi Ogres jaunie-
šu mūzikas grupas “Īssavienojums” radošo 
izpausmi. Albums pieejams gan tiešsaistē 
mūzikas straumēšanas platformās, gan 
arī izdotajā mūzikas diskā. Mūzikas grupa 
sniegusi vairākus koncertus klātienē, to-
starp uz Ogres pilsētas skvēra skatuves. 

Biedrības “Iespēju ceļi” īstenotajā pro-
jektā “Domā šodien!” septembra izskaņā 
Lielvārdes pamatskolā notika nodarbības 
7.–9.  klašu skolēniem un viņu vecākiem, 
kurās bija iespēja apgūt metodes, kā vadīt 
stresu, novērst ierīču un dažādu apreibi-
nošu vielu atkarības veidošanos un vei-
cināt veselīgu dzīvesveidu. Gan jaunieši, 
gan vecāki tās novērtēja kā interesantas, 
izzinošas un noderīgas.

Biedrība “Baltā dūja” projekta “Esi drau-
dzīgs, saprotošs un atbalstošs” ietvaros 
Sociālo pakalpojumu ēkas pagalmā, 
Suntažu ielā 2, Ogrē, jūlijā rīkoja vērienī-



2025. GADA  
21. JANVĀRIS 13

INFORMĒ OGRES 
NEREDZĪGO BIEDRĪBA

Latvijas Neredzīgo biedrības Ogres 
vietējā organizācijas valde sveic 
Ogres pilsētas un novada redzes 

invalīdus un seniorus 2025. gadā! Vēlam 
veselību, saticību un mieru pasaulē!

Pateicamies Ogres novada pašvaldībai 
par atbalstu mūsu biedrības darbībā. Pa-
teicamies mūsu labvēļiem  – SIA “Ogres 
prestižs” vadībai, veikala “TOP” darbinie-
kiem un SIA “Rubeņi” –, kas mums sarū-
pēja bagātīgi klātu galdu Ziemassvētku 
sarīkojumā!

Mūsu biedrība atrodas Meža prospek-
tā  9, Ogrē (51.   telpa). Gaidām ikvienu, 
kuram ir nopietnas redzes problēmas 
(arī tos, kuriem nav piešķirts invalīda 
statuss),  – pastāstīsim, kā uzlabot un at-
vieglot ikdienu, informēsim par tehnis-
kajiem palīglīdzekļiem, audiogrāmatām, 
dažādiem atvieglojumiem u. tml. Zvaniet 
mums – tālrunis 27432371! 

LIELVĀRDES 
PENSIONĀRU BIEDRĪBĀ

Paskrējis vēl viens gads. Lielvārdes 
pensionāru biedrībai tas bija ra-
žens ar daudz un dažādiem pa-

sākumiem un ekskursijām. Gada laikā 
mūsu saimei pievienojās 22 jauni biedri. 

Mūsu biedrība 2025. gadu uzsākusi ak-
tīvi  – iepriecinājām vecākos biedrus, ap-
ciemojot viņus Zvaigznes dienā, devāmies 
ekskursijā uz Jelgavas muzeju, lai apskatītu 
Imanta Lancmaņa gleznas un neparastu 
porcelāna ziedu izstādi, un skaistām gais-
miņām gaumīgi izrotātajā Ropažu baznīcā 
guvām baudījumu acīm un dvēselei. 

21. janvārī plkst. 10.00 Lielvārdes Die-
nas centrā būs tikšanās ar Ogres novada 
domes deputātu Jāni Iklāvu par tēmu 
“Kā rīkoties krīzes situācijā”.

28.  janvārī Lielvārdes Kultūras namā 
tiks atklāta mūsu biedrības ilggadējas 
biedres Ilzes Kloviņas jubilejas gleznu 
izstāde – tā būs apskatāma visu februāri. 

Lai 2025.  gadā vairāk prieka, laimes, 
veselības un līdzās sirsnīgi, mīlestības 
apgaroti cilvēki! 

Maija JAUDZEME,
Lielvārdes pensionāru biedrība

Ķeguma pensionāru 
biedrībā

Ķeguma novada pensionāru biedrī-
bas valde informē, ka 2025.  gada 
17.  februārī plkst.  13.00 Ķeguma 

Tautas namā notiks biedrības pilnsa-
pulce. 

Sapulces darba kārtība: Ķeguma no-
vada pensionāru biedrības darbības 
pārskata ziņojums par 2024. gadu; revi-
denta ziņojums; biedrības valdes pārvē-
lēšana; izmaiņas biedrības statūtos.

Tā kā pilnsapulcē tiks risināti svarīgi 
jautājumi, lūgums visiem ierasties. 

Irēna APSĪTE,
biedrības valdes priekšsēdētāja

gu pasākumu, kurā kopīgās aktivitātēs 
līdzdarbojās personas ar un bez garī-
gām un psihiskām saslimšanām, tādējā-
di veicinot sabiedrības saliedētību. Bēr-
ni varēja darboties radošajās darbnīcās, 
meistarklasēs, atrakcijās, spēlēt lielās 
āra spēles, izbaudīt burbuļu radīšanas 
prieku un animatoru vadītās aktivitātes, 
kā arī piedalīties putu ballītē. 

Ogres Attīstības biedrība rīkoja vairākus 
pasākumus: nedēļas garumā norisinājās 
keramikas, tekstila materiālu, porcelāna 
un papīrlietu meistardarbnīcas SVĒTKI ar 
18 profesionālu Ogres novada mākslinie-
ku piedalīšanos; to noslēgumā tika orga-
nizēti “Radošā kvartāla PASTS” pagalma 
svētki ar mākslas izstādi, mākslas un dizai-
na tirgu, radošajām darbnīcām un kon-
certu; notika arī radošās nedēļas bērniem 
un jauniešiem, sniedzot iespēju iepazīt 
mākslas, keramikas, porcelāna, dizaina un 
arhitektūras dažādo pasauli.

Biedrības “Lauberiete” projekts “Trim-
dā izdotai senai grāmatai – otru mūžu” 
vērsts uz Lauberes pagasta bibliotē-
kā esošās trimdas latviešu literatūras 
“Grāmatu klēts” sevišķi vērtīgo krājuma 
vienību saglabāšanu   – iesietas un res-
taurētas 142  trimdā izdotas grāmatas 
un žurnāla “Čikāgas Ziņas” septiņu gadu 
komplekti. Projekta noslēgumā bied-
rība organizēja muzikālu pasākumu ar 
restaurēto grāmatu izstādi un īsu trim-
das literatūras apskatu. 

Ogres jauniešu iniciatīvas biedrība 
TALANTU KALVE Ogrē, Krasta laukumā, 
jūlijā organizēja sporta dienu bērniem 
un jauniešiem “Krasta laukuma festivāls” 
ar daudzveidīgām aktivitātēm – bungu 
šovu, florbola un basketbola komandu 
sacensībām, spēka un izturības skrējie-
nu, radošajām nodarbībām mazākajiem 
apmeklētājiem, kā arī picu gatavošanas 
meistarklasi. 

Biedrība “Latvijas Sarkanais Krusts”, at-
gādinot par mums visapkārt esošo skais-
to arhitektūru un ainavu, vairāku mēnešu 
garumā dažādās publiskās ārtelpas vietās 
Ogrē, Ikšķilē, Lielvārdē, Ķegumā un citur 
rīkoja zīmēšanas plenēru sesiju “Uzzīmē 
savu pilsētu”. Plenēru dalībnieki  – sociāli 
mazaizsargāto grupu pārstāvji  – veidoja 
darbus dažādās zīmēšanas un grafikas 
tehnikās, kas vēlāk tika izstādīti Ogres no-
vada Kultūras centrā.

Biedrība “Sirdsdoma” 2024.  gadā īste-
noja projektu “Ar miera elpu plaukstās”, 
tā ietvaros Ogres Centra pamatskolas 
47  jaunie mākslinieki zīmēja miera te-
matikai veltītus zīmējumus, 17  jaunie 
dzejnieki radīja dzejoļus, kurus angļu va-
lodā iztulkoja divas 9.  klases skolnieces. 
Rezultātā tapušas 300  kartītes ar bērnu 
zīmējumiem vienā pusē un pašsacerētu 
dzejoli un tā tulkojumu otrā pusē. Suve-
nīrkartītes tiek izmantotas Ogres Centra 
pamatskolas un Ogres Tūrisma informāci-
jas centra vajadzībām.

Biedrības “Taisnais” rīkotajā labdarības 
skrējienā jeb soļojumā pa bijušās dzelz-
ceļa līnijas posmu no Sauriešiem līdz Ēr-
gļiem 2024. gadā iesaistījās vairāk nekā 
200 dalībnieku – teju divas reizes vairāk 
nekā iepriekš! Tika pārspēts arī 84,4 km 

garās trases laika rekords, pirmās vie-
tas ieguvējam finišējot pēc 6  stundām, 
43  minūtēm un 6  sekundēm. Labdarī-
bas pasākumā iegūtie finanšu līdzekļi 
ziedoti ar ahondroplāziju slimojošajam 
Jēkabam  – puisim, kurš ar labiem pa-
nākumiem peld un piedalās skriešanas 
sacensībās.

Kultūrizglītības centrs “Ziemelart”, īste-
nojot projektu “Amatu darbnīcas  – ceļā 
uz arheoloģisko tērpu”, Tīnūžos organi-
zēja teorētiskās lekcijas un praktiskās no-
darbības par Ogres novada arheoloģisko 
mantojumu – apģērbiem, rotām, metāla 
rotājumiem vēlajā dzelzs laikmetā un 
agrīnajos viduslaikos. Dalībnieki meista-
ru vadībā guva iemaņas dažādu teksti-
liju apstrādē ar metāla iestrādi, metāla 
detaļu izgatavošanā arheoloģiskajam 
tērpam, arheoloģisko audumu aušanā 
un virsapģērbu šūšanā.

Lielvārdes novada sieviešu biedrība 
“Iespēja” projekta “Noticēt sev, saskatīt 
iespējas un pašizaugt” ietvaros Lielvārdē 
organizēja neformālus atbalsta pasāku-
mus novada iedzīvotāju pašizaugsmes, 
garīgo vērtību un prāta stiprināšanai. 
12 lekciju un nodarbību laikā tika skartas 
tādas tēmas kā apzinātības meditācija, 
transformācija, māksla kā pašatklāsme 
un pašterapija, stresa ietekme uz veselī-
bu, uzņēmējdarbības uzsākšana un citas; 
notika arī nodarbības jauniešiem “Mana 
nākotne, mana profesija”. 

Biedrība “Ogres teātris” radīja jauniestu-
dējumu “Teātra karuselis” – muzikālu kon-
certprogrammu ar 12 dziesmām. Izraisot 
lielu interesi un gūstot labas atsauksmes 
no skatītājiem, uzvedums divas reizes 
izrādīts Ogres pilsētas svētku laikā, kā arī 
iekļauts Ogres teātra repertuārā. 

Biedrība “TEPAT un KOPĀ” rīkoja izglī-
tojošas nodarbības bērnu un jauniešu 
ar funkcionāliem ierobežojumiem vecā-
kiem  – astoņus ceturtdienu vakarus ve-
cāki sanāca kopā Ikšķilē un klīniskās psi-
holoģes vadībā apguva gan relaksēšanās 
tehnikas, gan zināšanas dažādos ar bērna 
uzvedību saistītos jautājumos. Nodarbī-
bu laikā vecāki varēja saņemt atbildes uz 
saviem jautājumiem, gūt rekomendācijas 
konkrētu uzvedības problēmu risināšanai 
un rast iedrošinājumu un atbalstu no ci-
tiem grupas dalībniekiem.

Biedrības “Hokeja attīstība Ogres nova-
dā” projekts vērsts uz hokeja popularizē-
šanu un aktīva dzīvesveida veicināšanu 
Ķegumā. Projekta ietvaros tika noorga-
nizēts sportisks, jautrs un muzikāls pasā-
kums, kura laikā interesenti varēja vērot 
divas florbola spēles. Daudzi pasākuma 
dalībnieki pirmo reizi pielaikoja hokeja 
formu, paņēma rokās nūju un mēģināja 
iemest vārtos ripu. 

Ogres foto klubs savā 55 gadu jubile-
jā Ogrē organizēja vairākas meistarkla-
ses, kurās varēja papildināt zināšanas 
un profesionālās prasmes fotomākslā. 
Vienpadsmit fotogrāfu un izstādes da-
lībnieku individuālais rokraksts un es-
tētika bija aplūkojami izstādē “Re, kā!” 
Ogres Centrālajā bibliotēkā.

Biedrība “Ogres 1.  vidusskolas ab-
solventu klubs”, skolai atzīmējot savu 

105. gadadienu un noslēdzot 75 gadus 
ilgo vidusskolas periodu, izdeva grāma-
tu “Skola, kuru izvēlas”. Grāmatā apko-
poti 58 skolotāju un tehnisko darbinie-
ku atmiņu un pārdomu stāsti. 

Biedrības “Esi aktīvs, radošs un izzi-
nošs!” projekts “Tēvu un bērnu kopā 
būšana” vērsts uz tēva lomu ģimenē. 
Septembrī Ķegumā tika noorganizēts 
Tēva dienas pasākums, kurā lieliski pa-
vadīt laiku varēja tēti ar savām atvasēm, 
piemēram, darinot atslēgu piekariņu 
un rokassprādzīti vai pagatavojot biez-
pienmājiņas. Kopā ar frizieri tētiem bija 
arī iespēja mācīties meitām pīt bizes. 

Biedrība “Ogres Frisbija klubs” Ogres 
pilsētas svētku ietvaros rīkoja “Metē-
ju dienas”, kuru laikā varēja izmēģināt 
dažādas mešanas disciplīnas un sporta 
veidus  – frisbiju, disku golfu, DDC un 
citus. Tādējādi iedzīvotāji tika iepazīsti-
nāti ar mazāk zināmiem sporta un brīvā 
laika pavadīšanas veidiem, kuri neprasa 
lielus finansiālus resursus un ir spēlēja-
mi jebkurā piemērotā vietā.

Biedrība “Krapes muiža” jau ceturto reizi 
organizēja Krapes muižas ikgadējos svēt-
kus, ko rīko četras mājsaimniecības un 
Krapes muižas kopienas ļaudis. Pagājušā 
gada septembrī norisinājās daudzkrā-
sains pasākums visas dienas garumā ar 
mājamatnieku tirdziņu, radošām nodar-
bībām, mākslinieku priekšnesumiem un 
dejām, kā arī iespēju iepazīties ar vietējām 
saimniecībām.

Ogres jauniešu iniciatīvas biedrības 
TALANTU KALVE īstenotā projekta “Jau-
niešu iespēju upe” ietvaros Jumpravas 
pagastā augustā tika noorganizētas ne-
formālās izglītības mācības jauniešiem 
“Izaugsmes piedzīvojums “Jauniešu 
iespēju upe”” ar fiziskām aktivitātēm,  
izglītojošām lekcijām un iedvesmo-
jošiem pieredzes stāstiem. Projekts ir 
stiprinājis vietējo jauniešu komandu, 
kas pēc projekta beigām nu jau patstā-
vīgi organizē darbu Jaunrades telpā un 
īsteno dažādus pasākumus Jumpravas 
iedzīvotājiem. 

Par “Gada projektu” atzīts un naudas 
balvu 300 eiro apmērā saņēmis biedrī-
bas “Taisnais” projekts “Labdarības du-
bultmaratons “Taisnais  2024””. Naudas 
balvas piešķirtas arī biedrībai “Kopa 
“Silavoti”” par projektu TU+ES=LATVIJA 
(grāmata “Vilcēns RaDa un Saules muzi-
kālā skola”, 200 eiro nominācijā “Latvis-
kās dzīvesziņas veicināšana”), biedrībai 
“Saules raksts” par projektu “Radošais 
ĪSSAVIENOJUMS” (200  eiro nominācijā 
“Jaunrade”), Ikšķiles Kultūras biedrībai 
par projektu “Viens no mums – vēstures 
liecinieks” (150 eiro nominācijā “Kultūr-
vēsturiskā mantojuma popularizēšana”) 
un Ogres jauniešu iniciatīvas biedrībai 
TALANTU KALVE par projektu “Jauniešu 
iespēju upe” (150 eiro nominācijā “Jau-
niešu līdzdalība”).

Ogres novada pašvaldība pateicas 
biedrībām par radošajām idejām un to 
sekmīgu īstenošanu! 

  Sanda ZEMĪTE,
Komunikācijas nodaļas sabiedrisko 

attiecību speciāliste



14 2025. GADA  
21. JANVĀRIS

PASĀKUMI OGRES NOVADĀ
OGRĒ 

24.  janvārī plkst.  19.00 Ogres novada 
Kultūras centra (ONKC) Deju zālē humoris-
tiska stāvizrāde PATIESĪBA PAR BĒRNU AU-
DZINĀŠANU 2. 18+; biļetes 14 eiro. Izrāde 
IZPĀRDOTA.

25. janvārī plkst. 11.00 ONKC Radošajā 
telpā meistarklase IKDIENAS ĀDAS SOMA. 
Meistarklasi vadīs Madara Miltoviča. No-
darbības ilgums 3  stundas, visi materiāli 
iekļauti cenā. Biļetes 30 eiro.

26.  janvārī plkst.  11.00 ONKC Lielajā 
zālē animācijas filma STRAUME. Animāci-
jas filma bez vārdiem. Biļetes 5 eiro, 4 eiro 
ar Ogres novadnieka karti/lietotni.

29.  janvārī plkst.  19.00 ONKC Lielajā 
zālē animācijas filma STRAUME. Animāci-
jas filma bez vārdiem. Biļetes 5 eiro, 4 eiro 
ar Ogres novadnieka karti/lietotni.

31.  janvārī plkst.  19.00 ONKC Lielajā 
zālē MUSIQQ solo koncerts LAI KVĒL. Kon-
certs IZPĀRDOTS.

1. februārī plkst. 11.00 ONKC Radošajā 
telpā meistarklase EPOKSĪDA ROTAS. 

Meistarklasi vadīs Diāna Valtere. Meis-
tarklase IZPĀRDOTA.

1. februārī plkst.  19.00 ONKC Lielajā 
zālē Andra Bērziņa, Edgara Pujāta, Imanta 
Strada humorprogramma NERĀTNIE JOKI 
UN DZIESMAS! Biļetes 15–25 eiro. 

2.  februārī plkst.  12.00 ONKC Lielajā 
zālē muzikāla izrāde ģimenēm ĶEPU PAT-
RUĻAS JAUNĀ MISIJA. Mērķauditorija – 3 
līdz 10 gadus veci bērni. Bezmaksas ieeja 
bērniem līdz 1 gada vecumam (ieskaitot). 
Biļetes 9–15 eiro.

5.  februārī plkst.  19.00 ONKC Lielajā 
zālē grupas TURAIDAS ROZE 40 gadu ju-
bilejas koncerts. Par godu šai jubilejai gru-
pa 2025. gada pavasarī aicina uz jubilejas 
koncertiem kopā ar Ogres novada Kultū-
ras centra pūtēju orķestri HORIZONTS. Bi-
ļetes 15–30 eiro.

7. februārī plkst. 19.00 ONKC Deju zālē 
kriminālā stāvizrāde PRĀTA TUMŠĀ PUSE | 
LĪDZ NĀVE MŪS ŠĶIRS. Vada Rūta Treija – 
kriminoloğijas docētāja, GMBPsS, BSc Tie-
su psiholoğijā. Pasākuma starpbrīdī dar-
bosies bārs; 18+; biļetes 15 eiro, 12 eiro ar 
Ogres novadnieka karti/lietotni.

8. februārī plkst. 18.00 ONKC Lielajā zālē 
bērnu un jauniešu deju kolektīva PĪLĀ-
DZĪTIS sadraudzības koncerts VISI KOPĀ, 
DRAUGU LOKĀ. Koncertā piedalās: JDK 
PĪLĀDZĪTIS (Ogre), JDK DZĪPARI (Ogre), 
JDK SPOLE un BJDK SPOLĪTE (Ikšķile), JDK 
STRAUJUPE (Tīnūži), JDK AUSTRIŅŠ (Salas-
pils), JDK JUMPRAVIŅA (Jumprava) un TDK 
PASTALNIEKI (Jēkabpils). Biļetes 4  eiro, 
3 eiro ar Ogres novadnieka karti/lietotni.

9.  februārī plkst.  13.00 ONKC Lielajā 
zālē biedrības DEJASPRIEKS tautas deju 
koncerts ĶEKATĀ, ĻEKATĀ. Koncertā pie-
dalās: TDK TŪDALIŅŠ, TDK KAMOLĪTIS, 
TDK KRISTAPIŅŠ, TDK MAGONĪTES, TDK 
VAINADZIŅŠ, TDK ĀĢĪTIS un TDK ASNI. 
Biļetes 7 eiro. Bērniem līdz 7 gadu vecu-

mam, neaizņemot atsevišķu sēdvietu, 
bez maksas.

12.  februārī plkst.  19.00 ONKC Lielajā 
zālē dramaturga Ērika Asus asprātīgā un 
gaumīgā franču komēdija LOMU SPĒLES 
(oriģinālais nosaukums “Asie pagriezieni”), 
kas skatītājus un kritiķus sajūsminājusi 
daudzviet pasaulē, uzsākusi ceļu pie skatī-
tājiem visā Latvijā. Biļetes 18–25 eiro.

14.  februārī plkst.  19.00 ONKC Mazajā 
zālē Gints Smukais (LV)  & Ian Ethan Case 
(ASV), koncertprogramma LANDSCAPES  | 
AINAVAS. Akustisko ģitāru lielmeistari Ians 
Ītans Keiss un Gints Smukais atgriežas Lat-
vijas koncertzālēs ar koncertprogrammu, 
kas aizvedīs klausītājus krāšņā, ainavu pil-
nā audiovizuālā ceļojumā. Biļetes 15 eiro, 
10 eiro ar Ogres novadnieka karti/lietotni.

15. februārī plkst. 18.00 ONKC Mazajā 
zālē ikgadējais koncerts C VITAMĪNS. Pie-
dalās ONKC sieviešu koris RASA un VEF 
Kultūras pils sieviešu koris DZINTARS, 
diriģente Aira Birziņa, pūtēju orķestris 
MADLIENA, diriģente Katrīna Marta Sto-
ka. Biļetes 4 eiro, 3 eiro ar Ogres novad-
nieka karti/lietotni.

16. februārī plkst. 11.00 ONKC Lielajā 
zālē bērnu filmu rīts  | Animācijas filma 
RŪĶI ATGRIEŽAS ATKAL. Helvijas pasaule 
sagriežas kājām gaisā, kad viņa atklāj, ka 
pastāv tehniski attīstītu rūķu banda no 
Vīnes, kas, pretstatā Helvijas klanam, ir 
nepārspējami jautrības un piedzīvojumu 
meklētāji. Filma dublēta latviešu valodā. 
Biļetes 5 eiro, 4 eiro ar Ogres novadnieka 
karti/lietotni.

18.  februārī plkst.  18.00 ONKC Lielajā 
zālē izrāde bērniem KLAUNI  – PIEDZĪVO-
JUMI TURPINĀS. Teātra rezidentu MASKAS 
un starptautisku festivālu laureātu ORAN-
GE MOOD klaunu korporācijas izrāde. Biļe-
tes 15–18 eiro.

19.  februārī plkst.  19.00 ONKC Lielajā 
zālē spēlfilma VECĀKU SAPULCE. Jaunā 
skolotāja Dārta ar entuziasmu un satrau-
kumu gatavojas savai pirmajai 9. klases ve-
cāku sapulcei, cerot radīt uzticamu un pār-
liecinošu iespaidu, taču vecāku dažādās 
prioritātes, viedokļi un ekspektācijas ātri 
pārvērš sapulci haosā. 12+. Biļetes 5 eiro, 
4 eiro ar Ogres novadnieka karti/lietotni.

22. februārī plkst. 11.00 ONKC Radošajā 
telpā meistarklase ĀDAS PLĀNOTĀJS. 

Nodarbības laikā mācīsies strādāt ar da-
bīgo ādu, iepazīsies ar svarīgākajiem ādas 
apstrādes instrumentiem, apgūsi šūšanu 
ar divām adatām, atdarinot šujmašīnas vīli. 
Visi materiāli un nepieciešamie instrumen-
ti būs pieejami nodarbībā uz vietas, līdzi 
jāņem tikai radošs noskaņojums! Meistar-
klasi vadīs Madara Miltoviča. Nodarbības 
ilgums 3  stundas, visi materiāli iekļauti 
cenā. Biļetes 30 eiro.

23.  februārī plkst.  13.00 ONKC Lielajā 
zālē Ogres novada bērnu un jauniešu deju 
kolektīvu koncerts CEĻĀ UZ DEJU SVĒT-
KIEM. Piedalās Ogres novada bērnu un 
jauniešu deju kolektīvi. Ieeja bez maksas.

25.  februārī plkst.  19.00 ONKC Lie-
lajā zālē AIJA ANDREJEVA  | Koncerts 
OGREI  97. Ogres dzimšanas dienu tradi-
cionāli atzīmējam kopā ar māksliniekiem, 
mūziķiem un citām personībām, kam 
Ogre ir tuva un mīļa. Koncertā izskanēs 
gan jaunākie singli no jaunā albuma, gan 
sen iemīļotas un visiem pazīstamas dzies-
mas no Aijas Andrejevas 20  gadu karje-
ras repertuāra. Biļetes 30 eiro, 25 eiro ar 
Ogres novadnieka karti/lietotni.

28.  februārī plkst.  19.00 ONKC Lielajā 
zālē ANCE KRAUZE  | “Neturi, kad pļavās 
brienu...” Klausītāju iemīļotā dziedātāja 
Ance Krauze kopā ar pavadošo grupu ir 
sagatavojuši sirsnīgu koncertprogrammu, 
kurā pirmatskaņojumus piedzīvos vairā-
kas jaunas, īpaši Ancei rakstītas dziesmas, 
tāpat koncertos būs dzirdamas arī klausī-
tāju iecienītas Raimonda Paula, Jāņa Lūsē-
na, Jāņa Strazda un citu komponistu dzies-
mas, kā arī jestras suitu ziņģes no Ances 
repertuāra. Biļetes 20–28 eiro.

1. martā plkst. 18.00 ONKC Lielajā zālē 
muzikāla pasaka bērniem ĪKSTĪTE. Biļetes 
20–30 eiro.

Ogres novada Kultūras centra ka-
ses darba laiks: otrdienās 14.00–19.00; 
trešdienās 12.00–14.00; ceturtdienās 
14.00–18.00; piektdienās 12.00–17.00. Bi-
ļešu kase strādā arī stundu pirms ONKC 
pasākumiem, uz kuriem pieejamas biļetes. 
Tālrunis informācijai 65047740.

OGRESGALĀ
Visi pasākumi notiks Ogresgala Tau-

tas namā
23.  janvārī plkst.  19.00 ģimenes filma 

MANS DRAUGS PINGVĪNS. 7+. Biļetes 
4  eiro, 3  eiro ar Ogres novadnieka karti/
lietotni.

30. janvārī plkst. 19.00 animācijas filma 
STRAUME. Biļetes 4 eiro, 3 eiro ar Ogres no-
vadnieka karti/lietotni.

13. februārī plkst. 19.00 spēlfilma VECĀ-
KU SAPULCE. Biļetes 4 eiro, 3 eiro ar Ogres 
novadnieka karti/lietotni.

15. februārī plkst. 21.00 Balle ar grupu 
RABARBERI. Biļetes 18 eiro, 15 eiro ar Ogres 
novadnieka karti/lietotni. Pasākuma dienā 
norēķini uz vietas tikai skaidrā naudā.

CIEMUPĒ
3. februārī plkst. 18.30 Ciemupes bib-

liotēkā lasītāju klubiņa DALIES PRIEKĀ 
tikšanās. Saruna par Ketrīnas Mejas grā-
matu ZIEMOŠANA. Apmeklējums bez 
maksas.

6. februārī plkst. 19.00 Ciemupes Tautas 
namā spēlfilma VECĀKU SAPULCE. Biļetes 
3 eiro.

22. februārī plkst. 12.00 Ciemupes Tau-
tas namā animācijas filma STRAUME. Biļe-
tes 3 eiro.

1.  martā plkst.  16.00 Ciemupes Tau-
tas namā Maksima Trivaškeviča stand-up 
komēdija STĀSTĪŠU JOKUS. Biļetes 7 eiro, 
5 eiro ar Ogres novadnieka karti/lietotni.

Visas biļetes uz Ogres novada Kultūras 
centra, Ogresgala un Ciemupes pasāku-
miem nopērkamas “Biļešu paradīzes” ka-
sēs un internetveikalā www.bilesuparadi-
ze.lv. Biļetes uz Ogresgala un Ciemupes 
pasākumiem nopērkamas skaidrā naudā 
arī stundu pirms pasākuma, ja tās vēl pie-
ejamas. Biļetes uz Ogres novada Kultūras 
centra pasākumiem nopērkamas gan 
skaidrā, gan bezskaidrā naudā kasē stun-
du pirms pasākuma, ja tās vēl ir pieejamas.

BIRZGALĒ
Visi pasākumi notiks Birzgales Tau-

tas namā
26.  janvārī plkst.  16.00 Vecumnieku 

amatierteātra VECMUIŽA divas izrādes – 
MANS SAPNIS un DĀRGUMI. Autore un 
režisore Vēsma Petruševica.

28. janvārī plkst. 18.00 filma VECĀKU 
SAPULCE. Biļetes 3 eiro.

6.  februārī plkst.  18.00 muzikāla iz-
rāde ģimenēm ĶEPU PATRUĻA PONIJU 
PASAKU DĀRZĀ. Biļetes nopērkamas bi-
lesuparadize.lv.

8.  februārī plkst.  16.00 Sieviešu kora 
PĒRLES sadraudzības koncerts. Ieeja bez 
maksas.

8.  martā plkst.  16.00 Andris Bulis un 
Gints Grāvelis muzikāli dzejiskā duetā 
GRABULIS. Biļetes 5 eiro.

IKŠĶILĒ
Visi pasākumi notiks Ikšķiles Tautas 

namā
25. janvārī plkst. 18.00 STŪRGALVIS – 

stand-up komēdija ar Aināru Ančevski. 
Biļetes izpārdotas!

14.  februārī plkst.  13.00 paaudžu sa-
dziedāšanās svētki AR MĪLESTĪBAS PI-
NEKĻIEM. Ieeja bez maksas.

15. februārī plkst. 20.00 ATPŪTAS VA-
KARS ar UFO, DJ Japāni un draugiem.

Biļetes www.bilesuparadize.lv.
16. februārī plkst. 11.00 Teātris un Es. 

PIRMIZRĀDE bērniem un vecākiem UZ-
MANĪBU, PELES! 

Biļetes www.bilesuparadize.lv.
22. februārī plkst. 12.00 PRĀTA SPĒLES 

“Latvijas kauss 2025” Ikšķilē. Dalība ir bez 
maksas, tomēr vietu skaits gan ir ierobe-
žots, tādēļ aicinām neatlikt pieteikšanos, 
reģistrējoties vietnē www.prataspeles.
com vai rakstot uz info@prataspeles.lv.

JUMPRAVĀ
Visi pasākumi notiks Jumpravas 

Kultūras namā 
25. janvārī plkst. 12.00 Lielajā zālē at-

kārtots seanss animācijas filmai STRAU-
ME. Biļetes 3 eiro.

No 3. februāra līdz 31. martam Izstā-
žu zālē Daigas Avotiņas gleznu izstāde 
KRĀSU PATVĒRUMĀ. Izstāde apskatāma 
darbadienās no plkst. 10.00 līdz 16.00.

6. februārī plkst. 13.00 Izstāžu zālē tik-
šanās ar gleznu izstādes KRĀSU PATVĒ-
RUMĀ mākslinieci Daigu Avotiņu. 

Pasākumi var tikt filmēti un fotografēti. Iegūtais materiāls var tikt izmantots publicitātes vajadzībām.



2025. GADA  
21. JANVĀRIS 15

14.  februārī plkst.  19.00 Lielajā zālē 
Mārtiņa Vilsona muzikāla dzejas izrā-
de MĪLESTĪBAS GADS. Biļetes 8  eiro, 
iepriekšpārdošanā var iegādāties no 
3.  februāra līdz 13.  februārim Jumpra-
vas Kultūras namā, iepriekš zvanot – tālr. 
2545006, pasākuma dienā – 10 eiro.

Vietu skaits ierobežots.

KRAPĒ
24. janvārī plkst. 18.00 Krapes Tautas 

namā animācijas filma STRAUME. Biļetes 
3 eiro. 

Līdz 14. martam Krapes pagasta ēkas 
izstāžu zālē izstāde AKMENIM DZIĻAS 
SAKNES.

14. februārī plkst. 21.00 Krapes Tautas 
namā Valentīndienas balle kopā ar DJ un 
vakara vadītāju Agri Bušu. Galdiņus pie-
teikt pa tālr. 26673055. Biļetes 5 eiro. 

22. februārī plkst. 11.00 Krapes Tau-
tas namā galda spēļu pasākums ģime-
nēm RUKSĪŠA CEĻOJUMS. Ģimenes ai-
cinātas nākt kopā spēlēt galda spēles. 
Dalībniekiem ir iespēja ne tikai spēlēt 
piedāvātās spēles, bet arī atnest sa-
vas galda spēles un iemācīt tās spēlēt 
citiem pasākuma dalībniekiem. Pasā-
kums bez maksas. 

ĶEGUMĀ
23.  janvārī plkst.  19.00 Ķeguma Tau-

tas namā Bērnu vokālās studijas ziemas 
laika koncerts BALTĀS SNIEGA PĀRSLAS. 
Ieeja bez maksas.

No 20.  janvāra līdz 31.  janvārim 
Ķeguma parkā OMMS Ķeguma klases 
1991.  gada barikāžu aizstāvju atceres 
dienai veltīta darbu izstāde PIE VIENAS 
UGUNS.

25. janvārī Ķeguma pludmalē – Ķegu-
ma Tautas nams kopā ar biedrību ROKA 
un Latvijas Ziemas peldēšanas federāci-
ju aicina ikvienu interesentu pievieno-
ties VĪRU SPĒĻU  2025 Vislatvijas roņu 
salidojumam Ķegumā. Reģistrācija 
plkst. 11.00. Sākums plkst. 12.00.

Priecāsimies sveikt gan jaunus, gan 
rūdītus ziemas peldētājus, kurā papildus 
iepazīšanās vai at-
kalredzēšanās prie-
kam centīsimies 
atjaunot Ogres 
novada peldētāju 
kustību.

Par pasākumu:
4.  februārī plkst.  10.00 Ķeguma Tau-

tas namā BĒRNU RĪTS. Radošā darbnīca 
ar bērnu grāmatas PUKSĪTIS ilustratori 
Lieni Vilmani. Uzzināsiet, kā top grāmata 
un ilustrācijas, izspēlēsiet ezīša Puksīša 
viktorīnu un kopā ar ilustratori uzzīmē-
siet savu ezīti Puksīti.

Darbnīcā dalībnieku skaits ierobežots, 
tāpēc lūdzam pieteikties, zvanot pa tālr. 
24423322.

11.  februārī plkst.  19.00 Ķeguma 
Tautas namā Austrumu robežas teātra 
viesizrāde NELIEŠU BALLE. Namamāte 
Gabriela plāno smalkas viesības, ku-
rās viesi pavadīs laiku, baudot izmek-
lētas vakariņas un cits cita sabiedrību. 
Bet kāds ir šo viesību patiesais mērķis? 
Varbūt mērķi ir vairāki? Biļetes 10  eiro, 

pieejamas iepriekšpārdošanā Ķeguma 
Tautas namā.

13. februārī plkst. 18.00 Ķeguma bib-
liotēkā LASĪTĀJS TIEKAS AR RAKSTNIE-
KU TUVPLĀNĀ. Pirmā tikšanās ar tautā 
iemīļotu rakstnieci un publicisti Daci 
Rukšāni-Ščipčinsku. 

14. februārī plkst. 18.30 Ķeguma Tau-
tas namā aicinām atklāt šokolādes al-
ķīmijas noslēpumus LATTE ŠOKOLĀDE 
vadītajā šokolādes meistarklasē! Visi ne-
pieciešamie materiāli būs sarūpēti. Kas 
būs: praktiski norādījumi no šokolādes 
meistara; apgūsiet šokolādes rūdīšanas, 
formēšanas un dekorēšanas mākslu; šo-
kolādēm atpūšoties, ceremoniālā kakao 
baudījums; ņems mājās savu paša dari-
nāto šokolādes tāfelīti!

Dalības maksa meistarklasei: 20  eiro 
no dalībnieka vai 25 eiro no pāra, ja abi 
gatavo kopā, vietu skaits ierobežots, vie-
tas rezervācija, iepriekš piesakoties pa 
tālr. 24423322.

8.  martā plkst.  16.00 Ķeguma Tautas 
namā Ievas Kerēvicas un talantīgā pia-
nista Matīsa Žilinska koncertprogram-
ma ROMANTIKA. Biļetes 15.00 eiro, cenā 
iekļauta vieta pie galdiņa un dzēriens. 
Biļetes pieejamas iepriekšpārdošanā Ķe-
guma Tautas namā.

20. martā plkst. 18.30 Ķeguma Tautas 
namā filma VECĀKU SAPULCE. Biļetes 
3 eiro.

ĶEIPENĒ
Visi pasākumi notiks Ķeipenes Tautas 

namā
24.   janvārī plkst.  18.00 sadarbībā ar 

Socializācijas klubu erudīcijas spēle MANA 
TAUTA, MANA VALSTS LATVIJA. Aicinām 
pieteikt komandas (komandā no 2 līdz 
6 cilvēkiem)! Sīkāka informācija un pieteik-
šanās pa tālr. 26545470.

2. februārī plkst. 14.00 Līgatnes muzikā-
lais amatierteātris ar muzikālu uzvedumu 
vienā vilcienā KURŠ NOZAGA KRĀSAS. 
Pēc izrādes brīvas sarunas ar aktieriem 
“Kas notiek aiz priekškara?”. Biļetes 3 eiro.

7.  februārī plkst. 11.00 izrāde bērniem 
NEZINĪŠA CĪŅA AR SLINKUMU. Izrāde 
pielāgota gan pirmsskolas bērniem, gan 
pirmo klašu skolēniem. Bērniem pašiem 
būs iespēja piedalīties dažādās darbībās. 
Biļetes 3 eiro.

LAUBERĒ
26.  janvārī plkst.  15.00 Lauberes Kul-

tūras namā Ķeipenes amatierteātra PŪCE 
izrāde DŽENTLMENIS AR PANNU. Monikas 
Zīles luga 2 cēlienos. Režisore Alda Račika. 
Biļetes 2 eiro. 

8. februārī plkst. 18.00 Lauberes Kultū-
ras namā deju kolektīvu sadancis NO SIR-
SNIŅAS SIRSNIŅAI. Koncertā piedalīsies 
JDK SPIETS un deju draugu kolektīvi. Ieeja 
bez maksas.

LĒDMANĒ
Visi pasākumi notiks Lēdmanes Tau-

tas namā
26.  janvārī plkst.  12.00 Ķeipenes ama-

tierteātra PŪCE izrāde DŽENTLMENIS AR 
PANNU. Monikas Zīles luga 2 cēlienos. Re-
žisore Alda Račika. Biļetes 2 eiro.

31. janvārī plkst. 19.00 filma CILDENIE. 
Biļetes 3 eiro.

Līdz 28. februārim Guntas Šmidres da-
bas foto izstāde SATIKTIES SKATIENĀ AR 
NEPIERADINĀTO.

13. februārī plkst. 19.00 Sirds un prāta 
spēļu vakars komandām ZINU? MINU? 
MĪLU! Lūdzam pieteikt komandas dalību 
līdz 10.  februārim. Komandā 2–6  cilvēki. 
Ieeja bez maksas.

21.  februārī plkst. 19.00 filma VECĀKU 
SAPULCE. Biļetes 3 eiro.

28. februārī plkst. 18.00 Jura Babra leļ-
ļu teātra TIMS leļļu izrāde NO ASTES LĪDZ 
ŪSĀM. Biļetes 3  eiro.

7.  martā plkst.  19.00 Arta Šimperma-
ņa koncerts NEPĀRSTĀJ SAPŅOT. Biļetes 
7 eiro, dāmām – 5 eiro.

LIELVĀRDĒ
Visi pasākumi notiks Lielvārdes Kul-

tūras namā
24.  janvārī plkst. 19.00 Danču vakars 

ar Lielvārdes kapelu un Ogres Danču 
klubu. Biļetes 3  eiro, pieejamas Lielvār-
des Kultūras nama kasē.

30. janvārī plkst. 10.00–13.00 DONO-
RU DIENA.

30.  janvārī plkst. 19.00 spēlfilma CIL-
DENIE. Biļetes 3  eiro, pieejamas Lielvār-
des Kultūras nama kasē.

4.  februārī plkst.  19.00 spēlfilma VE-
CĀKU SAPULCE. Biļetes 3 eiro, pieejamas 
Lielvārdes Kultūras nama kasē.

8.  februārī plkst.  19.00 vidējās paau-
dzes deju kolektīvu koncerts AR MĪLES-
TĪBAS PINEKĻIEM. Biļetes 5  eiro, pieeja-
mas Lielvārdes Kultūras nama kasē.

14. februārī plkst. 19.00 grupas CREDO 
50  gadu jubilejas koncerts. Biļetes 20 un 
25 eiro, pieejamas “Biļešu paradīzes” kasēs.

18.  februārī plkst.  18.00 muzikāla iz-
rāde ģimenēm ĶEPU PATRUĻA PONIJU 
PASAKU DĀRZĀ. 

Biļetes www.bilesuparadize.lv.
21.  februārī plkst.  18.00 Ogres no-

vada bērnu un jauniešu deju kolektīvu 
koncerts CEĻĀ UZ DEJU SVĒTKIEM. Ieeja 
bez maksas.

7.  martā plkst.  18.00 senioru koru 
koncerts MĒS TIKSIMIES MARTĀ. Pieda-
lās: Mārupes Kultūras nama sieviešu ko-
ris NOKTIRNE, Kokneses Kultūras nama 
jauktais koris ALAINE,

Lielvārdes Kultūras nama senioru koris 
KAMENE. Biļetes 3  eiro, pieejamas Liel-
vārdes Kultūras nama kasē.

11. martā plkst. 19.00 Valmieras teātra 
viesizrāde ar Deivida Mameta komisku 
drāmu AMERIKĀŅU BIZONS. Biļetes 21, 
23 un 25 eiro, pieejamas “Biļešu paradī-
zes” kasēs.

MADLIENĀ
26.  janvārī plkst.  16.00 Madlienas ki-

noteātrī filma VECĀKU SAPULCE. Biļetes 
3 eiro.

2. februārī plkst. 16.00 Madlienas kino-
teātrī filma CILDENIE. Biļetes 3 eiro.

14. februārī plkst. 19.00–23.00 Madlie-
nas Kultūras namā Party Box Madliena  @ 
Valentīndiena (tiem, kas jauni un tādi jū-
tas), Rassel un Sabīne Berezina, diskotēka 
ar DJ Edža. Biļetes 3 eiro.

MAZOZOLOS
22. februārī plkst. 18.00 Mazozolu Kul-

tūras namā sadancis “Meteņdancis”. Ieeja 
bez maksas.

22. februārī plkst. 22.00 Mazozolu Kul-
tūras namā Balle kopā ar kapteini Andri. 
Biļetes 5 eiro.

MEŅĢELĒ
21.  janvārī plkst.  16.00 Meņģeles 

estrādē Barikāžu 34.  atceres diena pie 
ugunskura.

2. februārī plkst. 13.00 Meņģeles Tautas 
namā Sveču diena  – liesim vaska sveces 
biškopes Vojas Vanagas vadībā.

21. februārī plkst. 9.00 Meņģeles Tautas 
namā Runas konkurss. Piedalās Meņģeles, 
Taurupes un Mazozolu skolu skolēni.

REMBATĒ
22. februārī plkst. 9.30 Rembates Tau-

tas namā gadskārtējais Valentīndienas 
galda tenisa turnīrs. Pieteikties dalībai 
līdz 21. februārim pa tālr. 26814143 (Ar-
tūrs). Dalība turnīrā bez maksas.

SUNTAŽOS
1. februārī plkst.  18.00 Suntažu Kul-

tūras namā Skaidrītes Andževas radošā 
darba vakars BLAKUS ESAMĪBA DEJAI. 
Koncertā piedalās: SDK “Suncele”, SDK 
“Rīgava”, SDK “Līksme”, SDK “Kniediņš”, 
VPDK “Sunta”, VPDK “Raksti”, VPDK “Sid-
gunda”, JDK “Spāre”, DDG “Dzintare”, 
DDG “Anemone”. 

15. februārī plkst. 17.00 Suntažu Kultū-
ras namā Mārtiņš Kanters ar koncertpro-
grammu PIESKĀRIENS. Biļetes 5 eiro.

TĪNŪŽOS
Visi pasākumi notiks Tīnūžu Tautas 

namā
No 20. janvāra līdz 10. februārim Ik-

šķiles Mūzikas un mākslas skolas audzēk-
ņu darbu izstāde.

7. februārī plkst. 17.00 XX Pierīgas mū-
zikas skolu Akordeona mūzikas festivāls.

No 10.  februāra līdz 10.  martam Rī-
gas TLMS ROTA darbu izstāde ROTĀJAM 
MŪSMĀJAS.

TOMĒ
Visi pasākumi notiks Tomes Tautas 

namā
24. janvārī plkst. 19.00 animācijas filma 

STRAUME. Biļetes 3 eiro.
1.  februārī plkst.  12.00 Vislatvijas 

erudīcijas čempionāts, Latvijas kauss. 
Organizators  – LATVIJAS PRĀTA SPĒ-
LES. Dalība bez maksas. Reģistrēties  
www.prataspeles.com.

Komandā 4–6 dalībnieki. Seko līdzi spē-
ļu norises vietām: www.prataspeles.com!

No 5. februāra līdz 25. aprīlim TLMS 
SAIVA dalībnieču darbu izstāde CEĻĀ UZ 
PAVASARI.

15.  februārī plkst.  21.00 Sarkanā Va-
lentīndienas ballīte. Spēlē un dzied Ieva 
un Gregs.

Aicinām apģērbā izmantot sarkanos 
toņus vai sarkanus aksesuārus. Galdi-
ņus rezervēt līdz 13.  februārim, zvanot 
27843230. Biļetes 10 eiro.  



16 2025. GADA  
21. JANVĀRIS

Par informatīvā izdevuma saturu atbild Komunikācijas nodaļa. Tālr. 65021608, 
e-pasts: info@ogresnovads.lv. Izdevuma izplatīšanu veic VAS “Latvijas Pasts”. 

Tālr.: 27008001, 67008001. Tirāža 30242 eks.
Nākamais “Savieša” numurs iznāks 2025. gada 18. februārī.


